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Врз основа на член 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 

32/20,111/23 и 171/24), а во врска со изработка на Урбанистички проект со план на 

парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од 

блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид, ИН-ПУМА Институтот за урбанизам, сообраќај и 

екологија од Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 

2.5.62 од ДУП, дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина 

Охрид, технички број 39/2023, како извршители  се назначуваат: 

Планер потписник :  Маја Зафировска, дипл. инж. арх.           

Планери/ Соработници:  

   

  Снежана Нелоска, дипл. инж. арх. 

                                               

   

 

 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на РСМ, број 32/20,111/23 и 171/24), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

        Божо Илоски 
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`.s-ka 200003531943622 Стопанска Б.   `.s-ka 210074040260124 Тутунска Б.   `.s-ka 500000001294880 Стопанска Б. 

`.s-ka 250019000515505  Шпаркасе Б.   `.s-ka 290000022217998 ТТК Банка    `.s-ka 370001100290428 Eуростандард Б. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

BRZO I EDNOSTAVNO ELEKTORNSKO PLA]AWE BEZ PROVIZIJA NA WWW.EVODOVOD-OHRID.COM.MK 

                                   

 
www.vodovod-ohrid.com.mk; e-mail: javnost@vodovod-ohrid.com.mk елек. плаќање evodovod-ohrid.com.mk 

Naplaten centar Korzo 046/254-179; Naplaten centar Gradsko Pazari{te 046/251-120; Servis slu`ba 046/260-298  
Пријавувајте состојба од 20ти до 25ти во месецот на телефон 046 254 179 или на evodovod-ohrid.com.mk 

 

                                                                До 
                                                                ИУСЕ “ИН-ПУМА” ДОО  
                                                                бул. “Митрополит Теоосиј Гологанов” бр. 130 
                                                                Скопје 
Ваш бр.: 0301-349 
Наш бр.: 09-842/1 
 

ПРЕДМЕТ: Доставување на податоци, информации и мислења 
  
 Почитувани, 
 
 Согласно Вашето барање за Мислење за потребите на постапката за 
изработување и одобрување на Урбанистички проект со план на 
парцелизација за ГП 2.5.61 и ГП 2.562 од ДУП за дел од УЗ 2, дел од УБ 2.5, 
Опфат 1, КО Охрид 3, Општина Охрид, Ви ја доставуваме ситуацијата со 
внесена посточка водоводна инсталација, длабочината на цевките е околу 60-120 
см, додека пак приклучоците се на помала длабочина. За време на изведба на 
градежните зафати контактирајте со Техничката служба од ЈП “Водовод” – Охрид 
на тел. 075/212-901.  
     
Со почит. 
 
Прилог: Ситуација со внесена постоечка водоводна линија 
 
Изработил: 
М-р Александар Ангеловски, Маг. хидрол. 
 
                                                                     ЈП “Водовод” – Охрид 
                                                      Раководител на Сектор за водоснабдителни  
                                                      објекти, производство и третман на вода за пиење 
                                                                       Љубе Трајановски, Дипл. град. инг. 
 











 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-203    од 05.05.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0301-349 од 04.05.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП дел од урбана заедница 2 дел од 
блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид,КО Охрид 3, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго  Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Датум : 09.05.2023

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,035 0,070,0175 Kilometers



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 51978 

Дата: 08.05.2023 

До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,    
Бул. Кузман .Јосифовски Питу бр. 19/6-9, П. Фах 34 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП дел од 
урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид, КО Охрид 3, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                            Васко Најков 

                                         
 



 
 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ОХРИД 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale Ohër 
 

Ул.’’Димитар Влахов’’ бр. 57  
Република Северна Македонија 
Rr. “Dimitar Vlahov” pn 57 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

046200745 
www.dzs.gov.mк 
Ohrid@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 

09 мај, 2023г. 
Архивски број:  09/3-166/2 
До: 
“ИН-ПУМА “ доо Скопје,  
Бул.”Митрополит Теодосиј Гологанов“  бр.130 П.Фах.34 
1000 Скопје 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува.- 
Врска:     Ваш акт Барање бр.0301-349  од 04.05.2023 година. 
                   Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“СВ на РСМ” бр. 199/14), Законот за изменување и дополнување 
на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“СВ на РСМ” бр.  44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) како и чл. 47 став3 од Законот за 
урбанистичко планирање (СВ на РСМ” бр.32/20), Подрачното одделение 
Охрид на Дирекција за заштита и спасување на РСМ,  информира: 
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Подрачното одделение Охрид на Дирекцијата 
за заштита и спасување не располага ниту има податоци за постоечка или 
планирана инфраструктура во планскиот опфат за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од 
ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3 .  
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување 
Ви доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на Урбанистичкиот проект со план за парцелација 
за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, 
КО Охрид3. 
 
             Ги доставува претходните услови за заштита и спасување, кои 
согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (СВ на РСМ, бр. 
93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува оваа 
проектна документација, Уредбата за начинот на применување на мерките 
за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед 
(СВ на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 
да бидат вградени при изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-
Општина Охрид, КО Охрид3.  
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Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ , да се опфатат следните 
мерки: 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

           При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за 
ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, КО 
Охрид3, да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, 
согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 
93/12), Законот за пожарникарство (СВ на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и 
другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

           При изработка на планската документација Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-
опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3, да се предвидат и пропишат мерките 
за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 
согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл. Весник на 
РСМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област. 
              

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ,  

            При изработка на планската документација Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-
опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3, во урбанистичкото решение за оваа 
мерка во текот на планирањето на просторот, да се утврди 
претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос спрема слободните 
површини  и степенот на проодност . 
           Заштитата од урнатини да се обезбеди со предвидување за изградба 
на оптимално сеизмички отпорни објекти  согласно сеизмолошката карта 
на Република Македонија (за просторот на Охридската котлина со  
интензитет поголем од  8 МСЅ), изградени со помала количина на градежен 
матерјал и релативно помали тежини. 
 
             Да се предвиди доволен паркинг простор за паркирање на возила 
спрема бројот на паркинг места предвидени според  намената на објектите 
кои ке се предвидат за градење. 
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4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД НУС,  
           При изработка на планската документација Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-
Општина Охрид, КО Охрид3, во урбанистичкото решение во текот на 
планирањето на просторот, да се опфати мерката Заштита и спасување 
од неексплодирани убојни сретства. 

           Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други  
несреќи за опфатот за кој се однесува Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-
Општина Охрид, КО Охрид3, а имајки ги предвид одредбите од Законот за 
заштита и спасување (пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), може да се 
вградат и други мерки за заштита и спасување . 
 
            При проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (СВ на РСМ број 32/11  ), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација-Елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 
 
          Наведените  претходни услови треба да се вградат во 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од 
ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3. 
 
Или  
        Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување 
во планската документација Урбанистички проект со план за парцелација 
за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, 
КО Охрид3, да ја доставите до Дирекцијата за заштита и спасување, за да 
добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  

                                       
                                         ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 

Советник, 
                                    Сашо Матлиоски 

 
Доставено до: 

- Насловот 
- Архива 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ВОВЕД 

Во согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, 

број 32/20,111/23 и 171/24) и член 60 и 61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22,99/23), Урбанистички проект со план на 

парцелација се изработува врз основа на Проектна програма, што се состои од текстуален и 

од графички дел, со која се уредуваат специфичните потреби и можности на подрачјето во 

рамки на опфатот.  

Во согласност со член 61 став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник 

на РСМ, број 32/20,111/23 и 171/24) изработувач на Урбанистички проект со план на 

парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – 

ОПФАТ 1 – Општина Охрид е правно лице со лиценца за изработување на урбанистички 

планови ИН-ПУМА Скопје. 

Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид ќе се изработува согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20,111/23 и 171/24) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 

104/22,99/23), Прирачникот за начинот на водече на постапката за изготвување и 

одобрување на урбанистички проект со план за парцелација издаден од Министерство за 

транспорт и врски  со бр.24-6836/1 од 15.10.2021 година како и останатата важечка законска 

регулатива. 
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ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Опфатот на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од 

ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид,КО Охрид 3 

зафаќа делови од катастарските парцели КП16497/2 , КП16658/4, дел од КП16658/1, 

КП16498/1 и дел од КП16497/3. 

Опфатот за предметниот Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 

2.5.62 од ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид,КО 

Охрид 3 е дефиниран со следните граници: 

- На север границата се движи по северната граница на катастарската парцела

16497/5 ,односно по границата помеѓу катастарските парцели 16658/4 и 16497/5

- На исток границата се движи по западната граница на градежната парцела 2.5.63 од

ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид.

- На југ границата се движи по јужната граница на градежните парцели 2.5.61 и 2.5.62

од ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид, односно по

регулационата линија на Сервисната у СЕ 2.2 - улица Партизанска.

- На запад границата се движи по западната граница на градежната парцела 2.5.61 од

ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид.

Согласно опишаните граници за Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и 

ГП 2.5.62 од ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид,КО 

Охрид 3, вкупната површина на проектниот опфат изнесува 436 m2. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 

точка, како што следи:  

површина  436 m2 

периметар   94.04 

точка X=4551872.40 Y=7484242.20

точка X=4551871.07 Y=7484247.00

точка X=4551868.55 Y=7484256.06

точка X=4551867.52 Y=7484255.73

точка X=4551866.95 Y=7484255.55

точка X=4551866.16 Y=7484255.30

точка X=4551851.56 Y=7484250.62

точка X=4551849.10 Y=7484249.83

точка X=4551842.64 Y=7484247.87

точка X=4551849.04 Y=7484241.58

точка X=4551852.77 Y=7484238.07

точка X=4551856.39 Y=7484234.57

точка X=4551859.85 Y=7484231.22

точка X=4551863.18 Y=7484228.00

точка X=4551869.60 Y=7484229.80

точка X=4551869.47 Y=7484230.28

точка X=4551866.66 Y=7484240.29

точка X=4551866.58 Y=7484240.58

точка X=4551870.98 Y=7484241.81

точка Y=7484242.15

area 435.65

perimeter 94.04
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

За предметната локација има изработено планска документација ДУП дел од урбана 

заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид донесен со одлука бр. 07-8141/19 од 

25.12.2013 година со плански период 2011-2016 година.  

Основна цел на изработката Урбанистички проект со план за парцелација е 

ревидирање на парцелацијата планирана согласно ДУП дел од урбана заедница 2 дел од 

блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид и усогласување со реалните потреби и можности за 

реализација на предметниот простор.   

Со урбанистичкиот проект се прави промена на парцелацијата, односно изменување 

на границите помеѓу градежните парцели 2.5.61 и 2.5.62 од важечкиот дуп, со цел 

усогласување на границата на градежните парцели со катастарските парцели.  

За новопланираните градежни парцели параметрите за катност и висина не се 

менуваат. Вкупните површини на градежните парцели како и вкупните површини 

за градба остануваат непроменети согласно важечкиот ДУП. Бруто изградената 

површина со предметниот УП е помала од бруто површината согласно важечкиот ДУП.  

Површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 

коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на градежна 

парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбата, одредувањето на 

потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри за градежните 

парцели, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 

225/20, 219/21, 104/22,99/23). 

Со изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и 2.5.62 

од ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид се 

овозможува промена на границата меѓу двете парцели, со цел усогласување со сопственоста 

на катастарските парцели и овозможување на реализација на планираните градежни 

парцели. 

Урбанистичкиот проект со план на парцелација да биде во согласност со : 

-Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ 11/18 и Сл.Весник на РМ 45/20) и

Одлуката за утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во 

рамки на градежните парцели при издавање на одобрение за градба ( Одлука на Совет на 

Општина Охрид бр.08-6903/70 од 20.05.2022 година.  

-План за управување со светското природно и културно наследство во

Охридскиот регион со Акциски план (Сл.Весник на РСМ бр.45/20). 

-Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20,

219/21, 104/22,99/23). 

Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и истата оди по 

границите на градежните парцели ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62, односно по регулациона или по 
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границите планирани со важечки ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – 

Општина Охрид.  

Вкупната површина на предметниот проектен опфат изнесува 435 м2.  

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

урбанистички проект се: 

 Обезбедување на сообраќаен пристап и паркирање 

 Зголемување на стандардот на домувањето 

 Унапредување на урбаното зеленило 

 Рационално користење на земјиштето, 

 Подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица, 

 Почитување на мерки за заштита на природата и животната средина, 

 Почитување  на мерки за заштита и спасување, 

 

При планирање на сообраќајната инфраструктура, потребно е да се почитува планираната 

станебна улица планирана согласно важечкиот ДУП, со која ќе се обезбеди сообраќаен 

пристап до градежните парцели и да се обезбеди непречено одвивање на сообраќајот во 

рамки на опфатот, односно парцелата. 

За градежните парцели потребно е приклучување на планираната и постоечката 

инфраструктура која се движи на планираната станбена улица, со цел задоволување на 

комуналните потреби на градбата во новоформираната ГП. 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистичкиот проект да биде во согласност со Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 32/20,111/23 и 171/24) Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22,99/23), Закон за 

урбано зеленило (Сл. весник на РМ број 11/18 и 42/20), Закон за безбедност во сообраќај (Сл. 

весник на РМ, број 169/15, 226/15, 55/16 ,11/18 и 83/18 и Сл. Весник на РМ бр.98/19, 302/20 и 

122/21) ,  Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 

83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 

и Сл. Весник на РМ број 89/22 и 171/22 ), Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, 

број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 

63/16 и 113/18 и СЛ. Весник на РМ број 151/21 ), Закон за заштита на културно следство (Сл. 

весник на РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 

154/15, 192/15, 39/16 ,11/18 и 20/19), Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ број 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/2016 , 83/18 и 215/21) како и со 

другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 

При изработувањето на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 

од ДУП, дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид да се 

почитуваат сите податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа 

и другите субјекти. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Земјиштето на предметниот простор со површина од 435m2 е изградено земјиште. Во рамки на 

проектниот опфат евидентирани се објекти со намена домување во куќи, односно два објекти 

до намена А1 –Домување во куќи, од кои едниот објект е во релативна лоша состојба , другиот 

објект е понов и е во добра состојба. 

Согласно дописот од ЈП Водовод –Охрид со бр. 09-842/1 од 16.05.2023 , во непосредна 

близина на проектниот опфат има постојна водоводна мрежа со длабочина на цевки од околу 

60-120 см, тоа ф 315 мм долж Сервисната улица СЕ2.2- Партизанска , и Ф 150 мм долж 

Станбената улица Ст 2 и пешачка улица 4. 

Во рамките на опфатот нема инфраструктура на ЕВН според дописот од 05.05.2023год со бр. 

10-25/7-203, според скицата од ЕВНН има постојна мрежа во близина на проектниот опфат и 

истата е рикажана графички. 

Проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД МЕПСО, согласно дописот 

со бр. 11-6556 од 07.11.2023год. 

Согласно дописот од Телеком со бр. 51978 од 08.05.2023год и  во границите на проектниот 

опфат нема постојна МКТ инфраструктура.  

Согласно дописот од Агенцијата за цивилно воздухопловство со бр. 12-8/644 од 05.05.2023 во 
опфатот се наоѓа вон зона на било кој аеродром и може да се планира без посебни услови и 

ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 

Напоменуваат дека доколку се планира изградба на : 

 
-извдоени антенски столбови со височина поголема од 15м или 

-оџаци со височина поголема од 30м или 

-објекти со височина поголема од 100м 

Потребно е до Агенцијата за цивилно воздухопловство да доставите проектна документација 

пред нејзино усвојување со барање за издавање согласност со услови за градба од аспект на 

безбедноста на воздушниот сообраќај,согласно член 68 став 2 од Законот за воздухопловство 

Сл Весник на РМ бр 48/2020-пречистен текст). 

Согласно дописот од НОМАГАС Скопје со арх.бр 15-2234/2 од 04.05.2023 година во наведениот 

опфат нема и не е планирана изградба на гасоводна мрежа и дава позитивно мислење. 

Согласно дописот од Дирекцијата за заштита и спасување подрачно одделение Охрид со 
арх.бр.09/3-166/2 од 09.05.2023 Дирекцијата за заштита и спасување ни доставува претходни 

услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат во изработката на Урбанистичкиот 
проект со план за парцелацијаза ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-

Општина Охрид,КО Охрид 3. 
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Согласно дописот од ЕСМ АД Електрани на Северна Македонија со бр. 08-3475/1 од 

09.05.2023, односно одговорот од Подружница ХЕС „Црн Дрим“ со бр.08-703/ од 05.06.2023 
год, за конкретниот проектерн опфат нема постојни и планирани инсталации , услови и мерки. 

 

При планирање и изградба треба да се води сметка , согласно позитивните законски прописи , 

дека според водостопанската дозвола (чиј носите ле АД ЕСМ-Скопје )УП1 бр.11-21/16 од 

25.09.2017 год, користењето на водата од Охридското езеро  е дефинирано во границите од 

минимална кота 693.10 мнв до максимална кота 693.75 мнв. Во исклучителни случаеви при 

појава на големи води котата на Охридското езеро може да биде 694.00 мнв. АД ЕСМ се 

оградува од евентуално штето дејство на водата при реализација на планираната градба или 

во текот на експлоатација на истата. 

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

ДЕЈНОСТНИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 

ПАРЦЕЛА 

 

Согласно изводите од ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина 

Охрид КО Охрид и изработената Проектна програма, со овој Урбанистички проект се 

планираат намени: 

 

А1.3 – Семејни куќи во низа,  

А2.2 – Станбено-деловни згради во низа, 

 

Со урбанистичкиот проект се прави промена на парцелацијата, односно изменување 

на границите помеѓу градежните парцели 2.5.61 и 2.5.62 од важечкиот дуп, со цел 

усогласување на границата на градежните парцели со катастарските парцели. Вкупните 

површини на градежните парцели како и вкупните површини за градба не се 

менуваат. Бруто изградената површина со предметниот УП е помала од бруто површината 

согласно важечкиот ДУП.  

Површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 

коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на градежна 

парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбата, одредувањето на 

потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри за градежните 

парцели, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 

225/20, 219/21, 104/22,99/23). 
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ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ 

НА ПАРКИНГ МЕСТА 

При изготвувањето на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 

од ДУП, дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид 

сообраќајниците кои се планирани со важечкиот Детален урбанистички план за овој простор 

би ги задоволувале потребите на сообраќајот за пристап до градежните парцели и истите се 

преземени. 

Пристапот до предметната локација се одвива преку секундарната улична мрежа: 

Станбена улица Ст-2 согласно ДУП  со вкупна ширина од 8,5м - двостран коловоз со 

вкупна ширина од 5,5,0м (2х2,75) и двостран тротоар со ширина од 3,0 м(2x1,5м).  

Сообраќајот внатрешно е решен со пристап до платформа за пристап до подземните нивоа. 

Околу планираниот објект има и пешачки патеки за пристап на пешаци до објектот.  

Во рамки на предметната градежна парцела 2.5.61 бројот на планирани паркинг места во 

рамки на сопствента парцела согласно изводот од ДУП е 11 паркинг места. 

Во рамки на предметната градежна парцела 2.5.62 бројот на планирани паркинг места во 

рамки на сопствената парцела согласно изводот од ДУП е 6 паркинг места. 

Согласно изводот од ДУП, дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 со 

почитување на потребен број паркинг места, како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба.Паркирањето целосно е решено во рамките на 

сопствената градежна парцела или во подземните нивоа во објектот.  

Согласно изводот од ДУП,дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 за ГП 2.5.61 

и ГП 2.5.62 и Правилникот за стандарди и нормативи (142/10) цитиран во самиот извод: 

Напомена: 

Потребата за паркирање ќе ја решава секој корисник во рамките на сопствената град.парцела 

со почитување на потребниот број на паркинг места како основен услов за изградба до 

маx.дозволена висина и површина за градење а во согласност со Правилникот за стандарди и 

нормативи ( Сл.Весник на РСМ 142/10) 

Со оглед на специфичните услови на градбите,како и високото ниво на подземни води,кога 

паркирањето не може да се обезбеди во рамки на горенаведените услови истото ќе се решава 

на јавен паркинг простор врз основа на Одлука донесена од Советот на Општина Охрид. 

ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

Површината околу објектот во рамки на градежната парцела е организирана со сообраќаен 

пристап, зеленило,пешачки патеки за пешачки пристап до станбениот дел и до деловниот дел 

во приземјето како и лифт-платформи за пристап до подземните нивоа.  

Во рамки на парцелата задолжително да се испланиран површина од 20% зеленило 

согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ 11/18 и Сл.Весник на РМ 45/20) и 

Одлуката за утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во рамки 

на градежните парцели при издавање на одобрение за градба ( Одлука на Совет на Општина 

Охрид бр.08-6903/70 од 20.05.2022 година.  
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ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

Согласно дописот од ЈП Водовод –Охрид со бр. 09-842/1 од 16.05.2023 , во непосредна 

близина на проектниот опфат има постојна водоводна мрежа со длабочина на цевки од околу 

60-120 см. Планираните фекалната канализација  и атмосферската канализација се 

превземени од важечкиот ДУП и се внесени во графика. 

Проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД МЕПСО, согласно дописот  

бр 11-6556 од 07.11.2023. 

Во рамките на опфатот нема инфраструктура на ЕВН според дописот од 05.05.2023год со бр. 

10-25/7-203, планираната мрежа е со целост превземена од важеќки план. 

Согласно дописот од Телеком со бр. 51978 од 08.05.2023год и  во границите на проектниот 

опфат нема постојна МКТ инфраструктура. По тротоарите на планираната улична мрежа се 

планирани нови телекомуникациски водови превземени од важечки план. 

Согласно дописот од Агенцијата за цивилно воздухопловство со бр. 12-8/644 од 05.05.2023 во 

опфатот се наоѓа вон зона на било кој аеродром и може да се планира без посебни услови и 
ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 

Напоменуваат дека доколку се планира изградба на : 

 
-извдоени антенски столбови со височина поголема од 15м или 

-оџаци со височина поголема од 30м или 

-објекти со височина поголема од 100м 

Потребно е до Агенцијата за цивилно воздухопловство да доставите проектна документација 

пред нејзино усвојување со барање за издавање согласност со услови за градба од аспект на 

безбедноста на воздушниот сообраќај,согласно член 68 став 2 од Законот за воздухопловство 

Сл Весник на РМ бр 48/2020-пречистен текст). 

Согласно дописот од НОМАГАС Скопје со арх.бр 15-2234/2 од 04.05.2023 година во наведениот 

опфат нема и не е планирана изградба на гасоводна мрежа и дава позитивно мислење. 

Согласно дописот од Дирекцијата за заштита и спасување подрачно одделение Охрид со 
арх.бр.09/3-166/2 од 09.05.2023 Дирекцијата за заштита и спасување ни доставува претходни 

услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат во изработката на Урбанистичкиот 
проект со план за парцелацијаза ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-

Општина Охрид,КО Охрид 3. 
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Согласно дописот од ЕСМ АД Електрани на Северна Македонија со бр. 08-3475/1 од 

09.05.2023, односно одговорот од Подружница ХЕС „Црн Дрим“ со бр.08-703/ од 05.06.2023 
год, за конкретниот проектерн опфат нема постојни и планирани инсталации , услови и мерки. 

 

При планирање и изградба треба да се води сметка , согласно позитивните законски прописи , 

дека според водостопанската дозвола (чиј носите ле АД ЕСМ-Скопје )УП1 бр.11-21/16 од 

25.09.2017 год, користењето на водата од Охридското езеро  е дефинирано во границите од 

минимална кота 693.10 мнв до максимална кота 693.75 мнв. Во исклучителни случаеви при 

појава на големи води котата на Охридското езеро може да биде 694.00 мнв. АД ЕСМ се 

оградува од евентуално штето дејство на водата при реализација на планираната градба или 

во текот на експлоатација на истата. 

 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

Согласно развојните планови на инвеститорот Томе Гиноски, сопственик на КП16498/1; КП 

16497/2 и КП 16497/3 со имотен лист бр.101920, КО Охрид 3, потребно е да се изработи 

Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и 2.5.62 од  

ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид  

 

Со урбанистичкиот проект се прави промена на парцелацијата, односно изменување 

на границите помеѓу градежните парцели 2.5.61 и 2.5.62 од важечкиот дуп, со цел 

усогласување на границата на градежните парцели со катастарските парцели. За 

новопланираните градежни парцели параметрите за катност и висина не се менуваат. 

Вкупните површини на градежните парцели како и вкупните површини за градба 

остануваат непроменети согласно важечкиот ДУП. Бруто изградената површина со 

предметниот УП е помала од бруто површината согласно важечкиот ДУП.  
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ПАРАМЕТРИ ПО ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГП 2.5.61 И ГП 2.5.62 

2.5.61 А2 станбена зграда 240.28 166.31 831.55 m² 0.15 13.5m П+3+Пк низа 11 во сопст.парцела Б5,Б1,Б2,Б4,В3,В4                        /  40% 69.22%

2.5.62 A1 станбена куќа 195.37 111.58 446.32 m² 0.15 10.2m П+2+Пк низа 6 во сопст.парцела   Б1,В1                                     /   30% 57.11%

435.65 277.89 1280 m² / / / / / / / /ВКУПНО ПО ДУП:
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СОГЛАСНО ВАЖЕЧКИ  ДУП дел од урбана заедница 2 дел од блок 2.5 – Опфат 1 – Општина Охрид
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 ПАРАМЕТРИ ЗА НОВОФОРМИРАНИТЕ  ГП 2.5.61 И ГП 2.5.62  СО УП 

2.5.61 А2.2 станбени деловни згради во низа 234 163 815 0.15 13.5m П+3+Пк низа 11 во сопст .парцела Б5,Б1,Б2,Б4,В3,В4                        /  40% 69.69%

2.5.62 A1.3 Семејни куќи во низа 202 115 459 0.15 10.2m П+2+Пк низа 6 во сопст .парцела   Б1,В1                                     /   30% 56.84%

436 278 1275 / / / / / / / /
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При формирањето на новите градежни парцели се дефинираат:   

            

  -ГП 2.5.61 : една градежна парцела која ќе ги опфати КП 

16497/2 , КП 16497/5 и дел од КП 16498/1 со намена А2.2-Станбено-

деловни згради во низа  

-  ГП 2.5.62 : една градежна парцела ќе ја опфати дел од КП 

16658/1 ,  КП 16658/4 и КП16658/7, со намена А1.3-Семејни куќи во низа  

Формирањето на градежните парцели е во согласност со Член 63 став (1) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број  

32/20,111/23 и 171/24), како и Член 57 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/2022,99/23). 
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Со изработката на овој Урбанистички проект со план за парцелација се определува 

диспозицијата и форма на површините за градење во ново формираните градежни парцели, 

со обезбедување на растојанија на површините за градење до границите на градежните 

парцели не помали отколку што се кај соседните парцели; се организира внатрешниот 

сообраќај и инфраструктурите во проектниот опфат. Со урбанистичкото решение не се менува 

намената на земјиштето и градбите и не се надминуваат параметрите на вкупно изградената 

површина за градење, максималната височина и другите параметри утврдени со 

урбанистичкиот план и истото е согласно Член 63 став (3) од Законот и Член 57 став (4) од 

Правилникот. Идејниот проект да се изработи согласно -План за управување со светското 

природно и културно наследство во Охридскиот регион со Акциски план (Сл.Весник на РСМ 

бр.45/20). 

5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

5.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 

во сила на урбанистичкиот проект. 

5.2 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  

вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и параметрите што се составен дел на 

документацијата. 

5.3 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 

Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните 

парцели поединечно. 

5.4 Во проектниот опфат има предвидено 2 градежи парцели. 

5.5 Со овој урбанистички проект со план за парцелација главна цел е усогласување на 

катастарските парцели со градежните парцели. Со урбанистичкиот проект одредени се: 

- регулациони линии 

- граници на градежни парцели 

- површини за градење 

- намена на земјиштето и градбите 

5.6 Во Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид предвидени се 

следните класи на намени: 

А1.3 – Семејни куќи во низа, 

А2.2 – Станбено-деловни згради во низа, 

5.7 Урбанистичкиот проект треба да овозможи сообраќајно поврзување до секоја градежна 

парцела. Сообраќајниот пристап до градежните парцели е преку планирана станбена 

улица СТ -2 - планирана со ДУП,дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1.  

 

5.8 Просторот надвор од површината за градење партерно да се уреди и озелени во 

парковско зеленило. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела 

претставува однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и 

вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти.  

5.9 Регулаторна линија претставуваат : регулаторна линија и граница на градежна парцела 
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Регулационата  линија го разгранучува градежното земиште за општа употреба и 

градежното земјиште за поединечна употреба.Вертикална рамнина на која лежи оваа 

линија го разгранучува тој простор над котата на теренот и под котата на теренот. Оваа 

линија е изначена со посебна линија со посебна боја-зелена со дебелина (0,75) и го 

дефинира едниот крај од профилот на секоја поединечна улица. 

Граница на градежна парцела е линија која го разграничува просторот на градежното 

земјиште на различни носители на право на градење.Вертикалната површина на која 

лежи оваа линија е всушност површина која го ограничува правото градба над 

површината на земјата и под површината на земјата. На секој поединечен носител на 

прави на градба.Еден поединечен носител на право на градба може да претставува едно 

или повеќе физички или правни лица. 

Секоја поединечна градежна парцела е нумерирана со трочлена номенклатура. 

 

 

5.10 Градежната линија ја одредува границата на површината за изградба. Градежната 

линија претставува пресек на вертикалната рамнина со рамнината на теренот и го 

дефинира просоторт за изградба од нивелетата на партерот до дозволената висина на 

градба 

5.11 Површната за градба е дефинирана со границите на градежните линии дадени во 

планот во зависност од намената на објектот. Дозволени пречекорувања од градежната 

линија дефинирани се во член 39-42 од Правилникот на стандарди и нормативи за 

урбанистички планирање. 

5.12 Во една градежна парцела има една површина за градба 

5.13 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 

изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 

градбата и вкупната површина на градежното земјиште.  

5.14 Процент на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу бруто 

површината на земјиштето под градба , сметано во приземната плоча и површината на 

градежното земјиште. Процентот  на изграденост на земјиштето всушност ја покажува 

густината на изграденост. 

5.15 Обележување на урбани модели 

Единиците на градежното земјиште во урбанистичките планови  се обележуваат со 

трочлена номенклатура, градежна парцела , блоковите и урбаната единица 

(заедница)се означени со арапски букви.Обележувањето на урбанисте модули и објекти 

во планот се во согласност со ознаките користени во Генералниот урбанистички план на 

Охрид. 

5.16 Фасади 

Покрај условите кои прозилегуваат од дозволените граници за изградба , во 

компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со 

соседните објекти со композициски линии на соседите, но сепак со максимално 

почитување на персоналност на објектите и креативноста на архитектот.  

5.17 Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 

архитектура на дадениот објект .Кровот треба да се изведе со пад не поголем од 35 

степени и завршна обработка со стандардни покривачи. 

Височината на слемето во секој случај несмее да  е поголема од 4.50м во однос на 

котата на завршниот венец.Во овие рамки е дозволено користење на подкровен корисен 

простор но не повеќе од еден етаж.И во овој простор влегува во површината за 

пресметување на коефициент на искористеност. 
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5.18 Во партерното уредување да се применува природен материјал. 

5.19 Максималната висина на оградата кон улица изнесува 1,60м и тие по изглед и материјал 

треба да се вклопат во амбиентот на просторот. 

5.20 Во третман на пешачките површини не треба да постојат пешачки бариери за движење 

на хендикепирани лица. 

5.21 Градителско наследство 

Конзерваторско одобрение го издава Управата за заштита на културно наследство во 

постапка утврден со Закон. Задолжително издавање конзерваторско одобрение за 

проектната документација е обврска која произлегува од член 87 од Законот за заштита 

на културно наследство поради тоа што предметниот проектен опфат се наоѓа во 

контактна зона на споменичка целина. 

5.22 Потребата за паркирање за градежните парцели ќе се решаваат во рамките на 

сопствената парцела, со почитување на потребниот број паркинг места како основен 

услов за изградба до максимална висина и површина за градење согласно со 

Правилникот за стандарди и нормативи (сл.Весник на РМ 142/10). Со оглед на 

специфичните услови на градбите , како и високо ниво на подземните води, кога 

паркирањето неможе да се обезбеди во рамки на горенаведените услови истото ќе се 

решава на јавен паркинг простор врз основа на Одлука донесена од Советот на Општина 

Охрид. 

 

5.23 Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во  

околината на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионалната 

депонија. 

5.24 Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 

да се постапи во согласност со одредбите од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Македонија, број 32/20). 

5.25 Идејниот проект да се изработи согласно -План за управување со светското природно и 

културно наследство во Охридскиот регион со Акциски план (Сл.Весник на РСМ 

бр.45/20). 

5.26 Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ 11/18 и Сл.Весник на РМ 45/20) и 

Одлуката за утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во 

рамки на градежните парцели при издавање на одобрение за градба ( Одлука на Совет 

на Општина Охрид бр.08-6903/70 од 20.05.2022 година. 

 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 

утврдени во Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 

219/21, 104/22,99/23) 
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.5.61 

Основна класа на намена: А2.2 – Станбено -деловни згради во низа 

За градежната парцела како компатибилни намени на основна класа на намена предвидени се  

следниве класи на намена: Б1,Б2 Б4,Б5, В3, В4 со максимално дозволено учество од 40% од 

основната намена. 

Површина на парцелата: 234 м2 

Површина под објект : 163 м2 

Вкупна површина за градење: 815 м2 

Висина на венец: 13,50м 

Број на катови: П+3+Пк 

Процент на изграденост: 69.69% 

Пристап: од станбена улица Ст-2 ,  согласно извод од ДУП 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребно е да се 

обезбедат 11 паркинг места согласно важечкиот ДУП како услов за изградба до максимална 

висина и површина за градење. 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела , потребно е да изнесува 

минимум 20% согласно согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ 11/18 и 

Сл.Весник на РМ 45/20) и Одлуката за утврдување начин на применување на минимален 

процент на зеленило во рамки на градежните парцели при издавање на одобрение за градба 

(Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 од 20.05.2022 година.) 

Нултата плоча во однос на котата на теренот изнесува 0.15м. 

При реализација на планиот објект потребно е да се почитуваат мерките за заштита и 

забранетите активности во рамки на II заштитна зона од План за управување со светското 

природно и културно наследство во Охридскиот регион со Акциски план (Сл.Весник на РСМ 

бр.45/20) 

2.5.61 А2.2 станбени деловни згради во низа 234 163 815 0.15 13.5m П+3+Пк низа 11 во сопст .парцела Б5,Б1,Б2,Б4,В3,В4    /  40% 69.69%
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2.5.62 

Основна класа на намена: А1.3 – Семејни куќи во низа 

За градежната парцела како компатибилни намени на основна класа на намена предвидени се  

следниве класи на намена: Б1, В1 со максимално дозволено учество од 30% од основната 

намена. 

 

Површина на парцелата: 202 м2 

Површина под објект : 115 м2 

Вкупна површина за градење: 459 м2 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Процент на изграденост: 56.84 % 

Пристап: од станбена улица Ст-2, согласно извод од ДУП 

 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребно е да се 

обезбедат 6 паркинг согласно ДУП како услов за изградба до максимална висина и површина 

за градење. 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 

минимум 20% согласно согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ 11/18 и 

Сл.Весник на РМ 45/20) и Одлуката за утврдување начин на применување на минимален 

процент на зеленило во рамки на градежните парцели при издавање на одобрение за градба  

(Одлука на Совет на Општина Охрид бр.08-6903/70 од 20.05.2022 година. 

Нултата плоча во однос на котата на теренот изнесува 0.15м. 

При реализација на планиот објект потребно е да се почитуваат мерките за заштита и 

забранетите активности во рамки на II заштитна зона од План за управување со светското 

природно и културно наследство во Охридскиот регион со Акциски план (Сл.Весник на РСМ 

бр.45/20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5.62 A1.3 Семејни куќи во низа 202 115 459 0.15 10.2m П+2+Пк низа 6 во сопст .парцела   Б1,В1                                     /   30% 56.84%
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 

изработка на Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, 

дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид, е следната: 

 

- Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 6рој 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 

192/15, 39/16 , 99/18 , 89/22 и 171/22); 

- Закон за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој 67/04, 

14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република Македонија, 6рој 

67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Македонија, 6рој 39/16 и 

63/16); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Република 

Македонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ,83/18 и 215/21); 

- Закон за водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 

51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 

18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 

(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99); 

- -Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ 11/18 и Сл.Весник на РМ 45/20) и Одлуката за 

утврдување начин на применување на минимален процент на зеленило во рамки на 

градежните парцели при издавање на одобрение за градба ( Одлука на Совет на Општина 

Охрид бр.08-6903/70 од 20.05.2022 година.  

-План за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион со 

Акциски план (Сл.Весник на РСМ бр.45/20). 

6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

6.2.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 

 

Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со 

цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

Зелените површини во градежната парцела да се уредат со автохтони видови со висок 

биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и 

почвата. 

 

Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување на 

амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, преку 

утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се предмет на 

уредување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република 

Македонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15). 
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Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои 

се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 

државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 

 

1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на 

емисиите на местото на изворот и 

2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од изворот на 

загадувањето и за тоа да водат дневник. 

 

Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 

поединечни стационарни извори: 

 

1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации 

кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во 

државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат систем за следење на 

изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во реонот на објектот. 

2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку 

сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, доколку се 

акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, во согласност 

со овој закон и друг закон. 

 

За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, 

како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на 

загадувачи на воздухот. 

 

Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 

градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во 

локалитетот. 

 

 

 

 

6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 

Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на 

државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 

 

Во рамки на опфатот не се планира голема фреквенција на возила кои би биле извор на 

прекумерна бучава. 

6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ 

 

Со Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој 67/04, 

14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 , 113/18 и 

151/21) предвидено е да се преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката 

разновидност. 
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Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и живеалиштата да 

се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита на природата, 

одржливото користење на природните богатства и планирањето и уредувањето на просторот. 

Надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на заштитата на природата ја 

следи состојбата со загрозените и значајните живеалишта во екосистемите согласно со 

одредбите на овој закон.  

 

Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на типовите 

живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 

 

(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност ги 

пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на 

работите од областа на заштитата на природата по претходно прибавено мислење од 

министерот 

кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 

земјоделството, шумарствотo, ловството и рибарството. 

(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност се 

вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови. 

(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на распространување на 

типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат пропишаните мерки од ставoт (1) на овој 

член. 

6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  

 

Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 42/01, 5/03, 

58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Службен 

весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16 ,83/18 и 215/21) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република 

Македонија,број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се 

применуваатмерките за заштита и спасување. 

 

Врз основа на Член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 

Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 , 83/18 и 

215/21),мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 

2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 

употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 

црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 

угостителска дејност и  

3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 

уредува со уредба. 

 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 

3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

4. обезбедување на противпожарни пречки; 
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5. изградба на објекти за заштита и 

6. изградба на потребната инфраструктура. 

 

При примена на планските решенија на урбанистичкиот проект, за сѐ што не е регулирано со 

овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 

спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16 , 83/18 и 215/21), Процена за загрозеност на Република 

Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република Македонија, 

број 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и 

планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, број 

76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од урнатини (Службен весник 

на Република Македонија, број 100/10). 

6.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 

 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, јавните засолништа се планираат 

согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и Програмата на 

единицата на локална самоуправа за мерките за заштита и спасување и истите се вградуваат 

во урбанистичките планови. 

 

Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе изградените 

засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни 

места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“ број 153/10) и Уредба за 

спроведување на засолнувањето (“Сл.весник на РМ“ број 93/05) 

6.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

 

Заштитата од поплави да се обезбеди преку регулирање на блиски водотеци,согласно член 67 

од Законот за заштита и спасување. 

 

Согласно член 67 од Законот за заштита и спасување, заштитата и спасувањето од поплави 

опфаќа регулирање на водотеците , изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 

оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 

водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 

коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 

подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 

подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на 

вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 

обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 

учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
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6.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

 

При изработка на урбанистичко планската документација да се предвидат пропишаните мерки 

за заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и спасување 

(“Сл.весник на РМ“ бр. 36/04,49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ,83/18 и 

215/21), Законот за пожарникарство (“Сл.весник на РСМ“ бр.168/2017), Правилник за мерки за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи  и други позитивни прописи (“Сл.весник на 

РСМ“ бр.168/2017), со кои е регулирана оваа област.  

 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 

опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

 

 

6.2.4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ,УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 

При изработка на планската документација Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5- опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3, да се 

предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 

непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл. Весник на 

РСМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

6.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

При изработка на планската документација Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3, во 

урбанистичкото решение за оваа мерка во текот на планирањето на просторот, да се утврди 

претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос спрема слободните површини и степенот 

на проодност .Заштитата од урнатини да се обезбеди со предвидување за изградба на 

оптимално сеизмички отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на Република 

Македонија (за просторот на Охридската котлина со интензитет поголем од 8 МСЅ), изградени 

со помала количина на градежен матерјал и релативно помали тежини. Да се предвиди 

доволен паркинг простор за паркирање на возила спрема бројот на паркинг места предвидени 

според намената на објектити кои ке се предвидат за градење. 

6.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД НУС 

 

При изработка на планската документација Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1-Општина Охрид, КО Охрид3, во 

урбанистичкото решение во текот на планирањето на просторот, да се опфати мерката 

Заштита и спасување од неексплодирани убојни сретства.Согласно Процената на загрозеност 

од природни непогоди и други несреќи за опфатот за кој се однесува Урбанистичкиот проект 

со план за парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62, од ДУП за УЗ2, дел од УБ 2.5-опфат1- Општина 

Охрид, КО Охрид3, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и спасување 

(пречистен текст СВ на РСМ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 

спасување .При проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за 
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заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (СВ на РСМ број 32/11 ), како и 

обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација-Елаборат за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање 

наодобрение за градење. 

6.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

 

Согласно член 83 од Законот за заштита и спасување, спасувањето од сообраќајни несреќи 

опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи несреќи во 

патниот,железничкиот,воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и 

загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 

 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 

најблиската болница или поликлиника, која за овој проектен опфат е во реонот на Општата 

Болница-Охрид на одалеченост од 600метри и времето за интервенирање би изнесувало 5 

минути. 

 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 

противпожарна станица, која за овој проектен опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 

центар во Охрид на одалеченост од 300метри и времето на интевенирање би изнесувало три 

минути. 

 

6.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 

При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на конфигурацијата на 

теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се 

изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

 

6.2.9. ЕВАКУАЦИЈА 

 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување со евакуацијата се врши планско, 

организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра и 

културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни подрачја. 

 

Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 

природните непогоди и други несреќи. 

6.2.10. МЕРКИ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ 

 

Згрижувањето на настрадано и загрозено население е предвидено во член 86 од Законот за 

заштита и спасување. 

 

Согласно член 86 од Законот за заштита и спасување, згрижувањето опфаќа прифаќање, 

сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и загрозеното 

население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 
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сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други 

несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 

надвор од своето место на живеење. 

 

Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги 

покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот. 

 

 

 

 

 

6.2.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

 

Радиолошката,хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската документација 

потребно е да се разработи согласно член 87 од Законот за заштита и спасување и другите 

подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 

 

Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на тврдиот отпад 

кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес,почитувајќи ги техничките норми при 

проектирањето.Во инфраструктурата да биде разработена и планирана фекалната 

канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци.Во целост да се 

почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита на чистата и здрава животна 

средина. 

6.2.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

 

Согласно член 88 од Законот за заштита и спасување, прва медицинска помош опфаќа 

преземање на мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со стандардни и 

прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, мeдицинска тријажа на 

повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој проектен опфат од 

Клинички центар би изнесувал 5мин. 

6.2.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 

ПОТЕКЛО 

 

Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 

потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи, согласно член 89 од Законот за 

заштита и спасување. 

6.2.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 

ПОТЕКЛО 

 

Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
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превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 

плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 

загрозување, согласно член 90 од Законот за заштита и спасување. 

 

 

6.2.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕН 

 

Асанацијата на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 

собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 

животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 

објектите како и асанација на објектите за водоснабдување, согласно член 91 од Законот за 

заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16 ,83/18 и 215/21). 

 

Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации,се применуваат 

одредбите од Законот за заштита и спасување (“Сл. Весник на РМ“ бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ,83/18 и 215/21), Законот за 

пожарникарство (“Сл. Весник на РМ“ бр.168/17) и другите подзаконски акти кои ја регулираат 

материјата за заштита и спасување. 

 

 

6.3.  

6.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА 

ВОДОСТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ  

 

Во рамките на проектниот опфат, не постојат водотеци за наводнување на земјоделски 

површини, за кои би било потребно планирање регулирање на водотекот. 

 

За заштита на каналите задолжително се применуваат одредбите на член 167 од Законот за 

водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 

44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), односно: 

 

Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, се 

забранува: 

 

1. да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се загрозува стабилноста на 

одбранбените насипи, да се копа земја, да се садат дрвја и грмушки, забиваат колци или да 

се подигаат огради, доколку не се составен дел на системот за одбрана од поплави; 

2. да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на 

одбранбените насипи; 

3. да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски од 10 метри 

од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот; 

4. во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и постројки да 

се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, одбранбените работи 

и мерки, ако тоа не е определено со планот за одржување на заштитните објекти и 

постројки; 

5. да се пушта добиток за напасување и преминување преку или долж водостопанските 
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објекти, ако тоа не е предвидено со планот за одржување на водостопанските објекти и 

постројки; 

6. да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на 

определени места за тоа ( природни рампи); 

7. да се фрлаат отпадоци, земја и други предмети со кои се затрупуваат каналите; 

8. да се испуштаат отпадни води во објектите од хидросистемите и системите за наводнување 

и системите за одводнување; 

9. да се изведуваат работи кои би можеле да ги променат условите за мерење на водата на 

хидрометриски профили кај хидролошките станици; 

10. да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната, 

одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното наменско 

користење, како и да се менуваат природните услови во околината на акумулацијата 

поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на ерозија или создавање 

на суводолици и порои; 

11. да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на 

водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 

12. да се вади песок, чакал, камен и друго од заштитните водостопански објекти и постројки, 

ако тоа не е предвидено со планот за нивно одржување и 

13. да се вршат и други работи со кои се оштетуваат водостопански објекти и постројки. 

6.5. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ 

 

Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 

непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. Ова 

особено се однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба, а пред сѐ планираната 

улична мрежа. 

 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 

површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 

подолжен наклон од 1,20%. 

 

При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 

рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 

 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 

претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 

особено на лица со инвалидност со колички. 

 

При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, задолжително се 

применуваат одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, 

движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во 

градби со јавни и деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и 

градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република Македонија, број 17/15), 

одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 

(Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и одредбите од 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.225/20) . 
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6.5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТA НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ВО ОХРИДСКИОТ 

РЕГИОН 

Проектниот опфат е дел од II заштитна зона согласно заштитата од аспект на културното 

наследство согласно Планот за управување со светското природоно и културно наследство во 

Охридскиот регион со Акциски план ( "Сл.Весник на РСМ " бр.45/20). 

Втората зона преставува простор кој содржи значајни елементи на историската структура и 

културно наследство со различен степен на зачуваност. Преку мерките за заштита во оваа 

зона се заштитуваат основните елементи на планско-урбанистичката матрица и 

карактеристичните групи градби (амбиентални објекти), поединечно заштитените добра, пред 

сè, во однос на габаритот и историската содржина. На територијата од оваа зона ќе се 

преземаат интервенции кои се во насока на приспособување на функцијата и содржината на 

современите потреби, но без значајни измени на зачуваните архитектонско-естетски елементи 

на заштитените и амбиенталните добра. Со оглед на специфичниот историски контекст на 

развој, сите интер-венции (земјани/градежни) се условени и со археолошки истражувања или 

надзор. Во однос на катноста, во втората зона не смеат да се градат објекти повисоки од П + 

3 ката и поголем процент на изграденост од 50%.  

За поединечно заштитените добра и амбиенталните градби кои се наоѓаат во втората и 

третата зона од градските агломерации се предвидуват повеќе активности. 

МЕРКИ НА ЗАШТИТА ВО ЗАШТИТНА ЗОНА II : 

- зачувување на висината и фасадниот изглед,како на поединечно заштитените добра и така и 

на амбиенталните објекти, 

- зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра, 

- зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра соспроведување 

мерки како конзервација,реставрација,санација и сл. - не смее да се изведуваат интервенции 

кои можат да го загрозат интегритетот на поединечните заштитни и амбиентални добра.  

Новите градби во втората урбана зона треба да исполнат специфични аспекти со кои ќебидат 

испочитувани културните вредности и традиции на историската област,како и условите на 

постојните структури.Во таа смисла,се забранува окрупнување,односно создавање вештачка 

комбинација на неколку парцели за да се изгради голема градба. Новите градби треба да 

имаат : 

- ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните градби 

доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални вредности; 

- габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната перцепција кон 

целината Старо градско јадро; 

- улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти; 

- силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на просторот 

каде се градат; 
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- висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на 

пропорциите. 
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НАРАЧАТЕЛ: ТОМЕ ГИНОСКИ

Технички број: 39/2023

Проекти2023/УП

РАЗМЕР:
Р = 1 : 500

ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
БОЖО ИЛОСКИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
МАЈА ЗАФИРОВСКА,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0717

ДАТА:

СОРАБОТНИЦИ
СНЕЖАНА НЕЛОСКА , дипл.инж.арх.

ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ОПШТИНА ОХРИД                              

ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН НА ПAРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ГП2.5.61 И ГП 2.5.62 ОД ДУП дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од
блок 2.5 - опфат 1, Општина Охрид

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
СО ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА
ГП 2.5.61 И ГП 2.5.62

ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 - ОПФАТ 1 

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

лиценса број 0105

СКОПЈЕ,ОКТОМВРИ  2024

И=25 ‰

Ј=121 ‰

СИ=19 ‰

СИ=49 ‰

С=280 ‰

СЗ=65 ‰

З=49 ‰ 174‰

ЈЗ=218 ‰
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
 -СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (ДУП)

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ( ДУП)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ (ДУП)
ПЛАНИРАНА ВОД ЕЛЕКТРИКА (ДУП) 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

2.5.61

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ=436m2

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА GL

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА RL PO DUP

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

695.50 НИВЕЛМАН НА ТЕРЕН

0.83 %
130.4  m'

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН 

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ИНФРАСТРУКТУРА
КОЛОВОЗ

ТРОТОАР
ПЕШАЧКА ПАТЕКА

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ЗАБЕЛЕШКА: ПЛАНИРАНИТЕ ХИДРОТЕХНИЧКИ ИНСТАЛАЦИИ СЕ ПРЕВЗЕМЕНИ
ОД ДУП ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 ДЕЛ ОД БЛОК2.5-ОПФАТ 1, ДОНЕСЕН СО
ОДЛУКА БР. 07-8141/19 ОД 25.12.2013 ГОД.,ОПШТИНА ОХРИД

 - СТАНБЕНО ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ
ВО НИЗА

A2.2

 - СЕМЕЈНИ КУЌИ ВО НИЗАA1.3

ИНФРАСТРУКТУРА
КОЛОВОЗ

ТРОТОАР
ПЕШАЧКА ПАТЕКА

ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  СОГЛАСНО УП 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  СОГЛАСНО ДУП 

A- ДОМУВАЊЕ



Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид 
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НАРАЧАТЕЛ: ТОМЕ ГИНОСКИ
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Проекти2023/УП
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ГП2.5.61 И ГП 2.5.62 ОД ДУП дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од
блок 2.5 - опфат 1, Општина Охрид
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
 -ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ=436m2

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА GL

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА RL

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

A- ДОМУВАЊЕ

 - СТАНБЕНО ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ
ВО НИЗА
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 - СЕМЕЈНИ КУЌИ ВО НИЗАA1.3

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  СОГЛАСНО УП 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  СОГЛАСНО ДУП 

РАЗЛИКА ВО ПОВРШИНА НА ГП РАЗЛИКА ВО ПОВРШИНА НА  ОБЈЕКТИ 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД  ДУП ДЕЛ ОД УЗ 2 ДЕЛ ОД БЛОК 2.5-ОПФАТ 1
, ОПШТИНА ОХРИД

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ=436m2

ГРАНИЦА НА ДУП  ЗА ДЕЛ ОД УЗ 2 ДЕЛ ОД БЛОК 2.5-ОПФАТ 1
ОПШТИНА ОХРИД



Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП,дел од УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид 
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 ПРИЛОЗИ : 
- Полномошно од Инвеститорот бр.УЗП 811/2023 од 09.03.2023

- Имотен лист бр. 101920, КО Oхрид бр.3

- Изводиза ГП 2.5.61 И ГП 2.5.62 од ДУП дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2 дел од БЛОК 2.5-

опфат 1 -Општина Охрид (2011-2016) со одлука бр.07-8141/19 од 25.12.2013 година.

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога со деловоден број 08-116/5 од
18.07.2023година.

- Геодетски елаборат за посебни намени – нумерички податоци – формирање на

градежна парцела (2.5.61) на КП 16498/1,КП 16497/2,КП 16497/3 и КП 16658/1 , КО

Охрид 3 од 24.01.2023 година.

- Геодетски елаборат за посебни намени – нумерички податоци – формирање на

градежна парцела (2.5.62) на КП 16658/1,КП 16658/4 КО Охрид 3 од 24.01.2023

година.
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
             

 
 

                    Delovoden broj: 08-116/5 
                    Datum: 18.07.2023 god. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

GEODETSKI  ELABORAT 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

ZA A`urirawe na geodetski podlogi na GP.2.5.61  za KP.br.16498/1 , 
KP.br.16497/2 i  KP.br.16497/3 vo KO Ohrid 3                                                           

DUP za UZ 2, UB 2.5 - Opfat 1  
                         

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

             

          ГЕО НОВА 2014  ДОО ОХРИД                                                                        АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР  НА НЕДВИЖНОСТИ 

                               Овластен геодет       Заверил: 

        М-р.Гаврил Трајкоски Дипл.геод.инж 

          M.P.  

                          ------------------------------------------------------------                                           -------------------------------------------------------------                    

   
                                                                                                                                                                                                     



 

 
 

 
 

 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 

 

 

 

 

 
 
1. Tehni~ki izve[taj 
 
2. Skica na premeruvawe  
 
3. Koordinati na detalni to~ki so visini 

 
4. Terenska datoteka 
 
5.    Dokaz za platen nadomest 
 
6.    Orginal od izdadenite podatoci 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



         
 
 
 
 
  ,,GEO NOVA 2014,, DOO Ohrid 
       Ul.Dipitar Vlahov br.20A 

 

 
 

 
 
 
 
 

TEHNI^KI IZVEШTAJ 
 
 

Po barawe na  strankata  izraboten e Geodetski elaborat za posebni nameni- 
ZA A`urirawe na geodetski podlogi na GP.2.5.61  za KP.br.16498/1 , KP.br.16497/2 i  
KP.br.16497/3 vo KO Ohrid 3 ,  DUP za UZ 2, UB 2.5 - Opfat 1.  

 
Se izleze na lice mesto na UB 2.5-opfat 1 i se izvr[i snimawe na predmetnite 

katastarska parceli KP.br.16498/1 , KP.br.16497/2 i  KP.br.16497/3 vo KO Ohrid 3, so 
po[irok opfat na snimawe i se presmetaa koordinati na detalnite to~ki zaedno so 
nivnite visini za visinska pretstava na terenot (X,Y,Z). 

 
Mereweto se izvr[i so geodetski instrument GPS-STONEX S8-GNSS .  
 

Vo prilog na ovoj elaborat vi dostavuvame grafi~ki prikaz-skica na 
premeruvawe vo soodveten razmer,koordinati na novite detalni to~ki so visini i  
terenska datoteka od snimenite detalni to~ki,isto taka vo prilog na elaboratot 
sostaveno e CD koe gi sodr`i grafi~kite podatoci vo elektronska forma. 

 
Podatcite se zemeni vo redovna postapka od AKN - Skopje, Katastarsko 

Odelenie Ohrid i istite odgovaraat vo momentot na zaverka na elaboratot. 
 
 
  
 
 

Izrabotil:                                                                                                                                                                                                                    
M-r.Gavril  Trajkoski 
Dipl.geod.in` 
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1 7484252.44 4551832.21 695.592 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.856 HDOP:0.800 VDOP:2.742 TDOP:2.471 GDOP:1.433 DATE:07-05-2023 TIME:22:10:13

2 7484252.44 4551830.67 695.675 HSDV:0.028 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.628 HDOP:0.800 VDOP:2.503 TDOP:2.314 GDOP:1.246 DATE:07-05-2023 TIME:22:10:53

3 7484252.88 4551831.49 695.640 HSDV:0.028 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.629 HDOP:0.800 VDOP:2.504 TDOP:2.314 GDOP:1.247 DATE:07-05-2023 TIME:22:11:07

4 7484251.28 4551830.59 695.527 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.633 HDOP:0.800 VDOP:2.508 TDOP:2.317 GDOP:1.250 DATE:07-05-2023 TIME:22:11:17

5 7484251.25 4551830.50 695.369 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.665 HDOP:0.900 VDOP:2.508 TDOP:2.353 GDOP:1.250 DATE:07-05-2023 TIME:22:11:28

6 7484248.64 4551828.26 695.290 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.665 HDOP:0.800 VDOP:2.542 TDOP:2.348 GDOP:1.260 DATE:07-05-2023 TIME:22:11:38

7 7484244.46 4551824.45 695.190 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.666 HDOP:0.900 VDOP:2.510 TDOP:2.354 GDOP:1.252 DATE:07-05-2023 TIME:22:11:49

8 7484239.51 4551829.76 695.265 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.761 HDOP:0.800 VDOP:2.643 TDOP:2.417 GDOP:1.335 DATE:07-05-2023 TIME:22:12:02

9 7484239.00 4551833.79 695.274 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.638 HDOP:0.800 VDOP:2.514 TDOP:2.321 GDOP:1.255 DATE:07-05-2023 TIME:22:12:15

10 7484241.08 4551836.04 695.313 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.703 HDOP:0.900 VDOP:2.549 TDOP:2.389 GDOP:1.265 DATE:07-05-2023 TIME:22:12:26

11 7484243.67 4551838.17 695.385 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.706 HDOP:0.900 VDOP:2.552 TDOP:2.391 GDOP:1.267 DATE:07-05-2023 TIME:22:12:37

12 7484243.97 4551838.42 695.490 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.455 HDOP:0.900 VDOP:2.284 TDOP:2.207 GDOP:1.075 DATE:07-05-2023 TIME:22:12:47

13 7484245.47 4551839.72 695.497 HSDV:0.014 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.455 HDOP:0.900 VDOP:2.284 TDOP:2.207 GDOP:1.075 DATE:07-05-2023 TIME:22:12:57

14 7484249.45 4551833.43 695.398 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.677 HDOP:0.800 VDOP:2.555 TDOP:2.357 GDOP:1.270 DATE:07-05-2023 TIME:22:13:08

15 7484238.34 4551845.11 695.474 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.995 HDOP:0.900 VDOP:2.857 TDOP:2.644 GDOP:1.407 DATE:07-05-2023 TIME:22:13:27

16 7484239.88 4551845.72 695.666 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.995 HDOP:0.900 VDOP:2.857 TDOP:2.644 GDOP:1.407 DATE:07-05-2023 TIME:22:13:37

17 7484238.49 4551844.30 695.552 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.995 HDOP:0.900 VDOP:2.857 TDOP:2.644 GDOP:1.407 DATE:07-05-2023 TIME:22:13:47

18 7484238.32 4551844.20 695.432 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.995 HDOP:0.900 VDOP:2.857 TDOP:2.644 GDOP:1.407 DATE:07-05-2023 TIME:22:13:57

19 7484235.63 4551842.02 695.303 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.008 HDOP:0.900 VDOP:2.870 TDOP:2.654 GDOP:1.415 DATE:07-05-2023 TIME:22:14:07

20 7484230.85 4551842.22 695.326 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.010 HDOP:0.900 VDOP:2.872 TDOP:2.655 GDOP:1.417 DATE:07-05-2023 TIME:22:14:24

21 7484224.32 4551846.86 695.233 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.014 HDOP:0.900 VDOP:2.877 TDOP:2.659 GDOP:1.420 DATE:07-05-2023 TIME:22:14:41

22 7484221.84 4551845.41 695.388 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.440 HDOP:0.900 VDOP:3.320 TDOP:2.954 GDOP:1.762 DATE:07-05-2023 TIME:22:14:53

23 7484220.95 4551843.85 695.427 HSDV:0.032 VSDV:0.090 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.210 HDOP:1.100 VDOP:3.016 TDOP:2.855 GDOP:1.469 DATE:07-05-2023 TIME:22:15:27

24 7484217.54 4551845.67 695.498 HSDV:0.022 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.722 HDOP:1.000 VDOP:2.532 TDOP:2.408 GDOP:1.270 DATE:07-05-2023 TIME:22:15:39

25 7484218.74 4551849.18 695.458 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.873 HDOP:0.900 VDOP:2.728 TDOP:2.529 GDOP:1.363 DATE:07-05-2023 TIME:22:15:53

26 7484219.88 4551849.94 695.281 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.657 HDOP:0.800 VDOP:2.534 TDOP:2.333 GDOP:1.272 DATE:07-05-2023 TIME:22:16:05

27 7484219.60 4551850.59 695.407 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.876 HDOP:0.900 VDOP:2.732 TDOP:2.531 GDOP:1.366 DATE:07-05-2023 TIME:22:16:16

28 7484219.74 4551850.74 695.307 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.877 HDOP:0.900 VDOP:2.733 TDOP:2.532 GDOP:1.367 DATE:07-05-2023 TIME:22:16:30

29 7484232.29 4551845.36 695.350 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.041 HDOP:0.900 VDOP:2.905 TDOP:2.680 GDOP:1.438 DATE:07-05-2023 TIME:22:16:55

30 7484234.53 4551848.03 695.434 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.044 HDOP:0.900 VDOP:2.908 TDOP:2.681 GDOP:1.441 DATE:07-05-2023 TIME:22:17:06

31 7484234.74 4551848.20 695.612 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.044 HDOP:0.900 VDOP:2.908 TDOP:2.681 GDOP:1.441 DATE:07-05-2023 TIME:22:17:18

32 7484235.75 4551850.15 695.645 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.046 HDOP:0.900 VDOP:2.910 TDOP:2.683 GDOP:1.442 DATE:07-05-2023 TIME:22:17:30

33 7484231.08 4551855.32 695.668 HSDV:0.022 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:4.303 HDOP:1.000 VDOP:4.185 TDOP:3.678 GDOP:2.233 DATE:07-05-2023 TIME:22:18:00

34 7484229.58 4551854.19 695.555 HSDV:0.022 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:4.338 HDOP:0.900 VDOP:4.244 TDOP:3.698 GDOP:2.268 DATE:07-05-2023 TIME:22:18:22

35 7484229.18 4551853.97 695.567 HSDV:0.022 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.063 HDOP:0.900 VDOP:2.928 TDOP:2.696 GDOP:1.455 DATE:07-05-2023 TIME:22:19:41

36 7484228.99 4551853.82 695.453 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.803 HDOP:0.900 VDOP:2.655 TDOP:2.457 GDOP:1.349 DATE:07-05-2023 TIME:22:22:18

37 7484226.63 4551851.26 695.402 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.637 HDOP:0.800 VDOP:2.513 TDOP:2.299 GDOP:1.292 DATE:07-05-2023 TIME:22:22:29

38 7484227.35 4551854.77 695.413 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.528 HDOP:0.900 VDOP:3.411 TDOP:3.002 GDOP:1.853 DATE:07-05-2023 TIME:22:22:40

39 7484227.65 4551856.53 695.607 HSDV:0.014 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:3.570 HDOP:0.900 VDOP:3.455 TDOP:3.046 GDOP:1.863 DATE:07-05-2023 TIME:22:22:51

40 7484226.99 4551857.32 695.626 HSDV:0.014 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:3.570 HDOP:0.900 VDOP:3.455 TDOP:3.046 GDOP:1.863 DATE:07-05-2023 TIME:22:22:51

41 7484226.18 4551860.00 695.793 HSDV:0.022 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:6.013 HDOP:1.100 VDOP:5.912 TDOP:5.117 GDOP:3.159 DATE:07-05-2023 TIME:22:25:37

42 7484226.08 4551861.14 695.698 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:3.986 HDOP:1.100 VDOP:3.831 TDOP:3.399 GDOP:2.081 DATE:07-05-2023 TIME:22:25:53

43 7484226.21 4551861.44 695.618 HSDV:0.014 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:5.102 HDOP:1.000 VDOP:5.003 TDOP:4.320 GDOP:2.714 DATE:07-05-2023 TIME:22:26:06

44 7484220.77 4551863.43 695.692 HSDV:0.014 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.803 HDOP:0.900 VDOP:3.695 TDOP:3.229 GDOP:2.009 DATE:07-05-2023 TIME:22:26:23

45 7484219.04 4551859.35 695.405 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.812 HDOP:0.900 VDOP:3.704 TDOP:3.228 GDOP:2.028 DATE:07-05-2023 TIME:22:26:49



46 7484214.36 4551856.26 695.347 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.074 HDOP:0.900 VDOP:2.939 TDOP:2.697 GDOP:1.474 DATE:07-05-2023 TIME:22:27:04

47 7484209.35 4551861.38 695.349 HSDV:0.014 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.827 HDOP:0.800 VDOP:2.711 TDOP:2.471 GDOP:1.373 DATE:07-05-2023 TIME:22:27:32

48 7484212.99 4551865.44 695.439 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:14 PDOP:2.562 HDOP:0.700 VDOP:2.465 TDOP:2.167 GDOP:1.368 DATE:07-05-2023 TIME:22:27:43

49 7484215.65 4551867.80 695.549 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.562 HDOP:0.700 VDOP:2.465 TDOP:2.167 GDOP:1.368 DATE:07-05-2023 TIME:22:27:54

50 7484215.67 4551867.97 695.689 HSDV:0.022 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.169 HDOP:0.700 VDOP:2.053 TDOP:1.890 GDOP:1.064 DATE:07-05-2023 TIME:22:28:21

51 7484215.48 4551869.10 695.635 HSDV:0.022 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.672 HDOP:0.700 VDOP:2.579 TDOP:2.261 GDOP:1.424 DATE:07-05-2023 TIME:22:28:33

52 7484215.25 4551871.50 695.698 HSDV:0.022 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:3.938 HDOP:0.800 VDOP:3.856 TDOP:3.320 GDOP:2.118 DATE:07-05-2023 TIME:22:28:46

53 7484221.11 4551865.72 695.724 HSDV:0.022 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.723 HDOP:0.800 VDOP:2.603 TDOP:2.313 GDOP:1.438 DATE:07-05-2023 TIME:22:29:00

54 7484222.07 4551864.84 695.730 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.371 HDOP:0.900 VDOP:3.249 TDOP:2.854 GDOP:1.794 DATE:07-05-2023 TIME:22:29:11

55 7484222.93 4551864.86 695.703 HSDV:0.022 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:4.003 HDOP:0.900 VDOP:3.901 TDOP:3.381 GDOP:2.144 DATE:07-05-2023 TIME:22:29:21

56 7484223.29 4551865.25 695.647 HSDV:0.022 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.995 HDOP:0.800 VDOP:3.914 TDOP:3.366 GDOP:2.152 DATE:07-05-2023 TIME:22:29:32

57 7484224.22 4551866.48 695.602 HSDV:0.022 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.637 HDOP:0.700 VDOP:2.542 TDOP:2.224 GDOP:1.416 DATE:07-05-2023 TIME:22:30:33

58 7484224.17 4551867.32 695.770 HSDV:0.032 VSDV:0.120 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:3.453 HDOP:0.700 VDOP:3.381 TDOP:2.897 GDOP:1.878 DATE:07-05-2023 TIME:22:30:47

59 7484224.38 4551868.51 695.373 HSDV:0.036 VSDV:0.210 STATUS:FIXED SATS:7 PDOP:3.480 HDOP:0.800 VDOP:3.387 TDOP:2.928 GDOP:1.881 DATE:07-05-2023 TIME:22:30:59

60 7484227.81 4551879.80 695.612 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.044 HDOP:0.900 VDOP:2.908 TDOP:2.669 GDOP:1.463 DATE:07-05-2023 TIME:22:31:19

61 7484232.22 4551877.95 695.576 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.014 HDOP:0.800 VDOP:2.906 TDOP:2.635 GDOP:1.463 DATE:07-05-2023 TIME:22:31:54

62 7484231.10 4551880.41 695.550 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:3.039 HDOP:0.900 VDOP:2.903 TDOP:2.665 GDOP:1.462 DATE:07-05-2023 TIME:22:32:07

63 7484231.24 4551881.40 695.477 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.919 HDOP:0.900 VDOP:2.777 TDOP:2.551 GDOP:1.420 DATE:07-05-2023 TIME:22:32:17

64 7484229.99 4551882.37 695.493 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.455 HDOP:0.800 VDOP:2.321 TDOP:2.181 GDOP:1.127 DATE:07-05-2023 TIME:22:32:32

65 7484230.34 4551885.59 695.471 HSDV:0.042 VSDV:0.150 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:3.121 HDOP:1.000 VDOP:2.956 TDOP:2.756 GDOP:1.463 DATE:07-05-2023 TIME:22:32:48

66 7484230.45 4551885.99 695.324 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:6.291 HDOP:0.900 VDOP:6.226 TDOP:5.304 GDOP:3.382 DATE:07-05-2023 TIME:22:33:03

67 7484231.23 4551891.40 695.478 HSDV:0.014 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:7.707 HDOP:1.100 VDOP:7.628 TDOP:6.563 GDOP:4.041 DATE:07-05-2023 TIME:22:33:20

68 7484235.04 4551888.24 695.352 HSDV:0.014 VSDV:0.060 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:5.595 HDOP:1.000 VDOP:5.505 TDOP:4.709 GDOP:3.021 DATE:07-05-2023 TIME:22:33:36

69 7484234.01 4551884.79 695.299 HSDV:0.014 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:5.823 HDOP:1.000 VDOP:5.736 TDOP:4.887 GDOP:3.166 DATE:07-05-2023 TIME:22:33:54

70 7484234.66 4551882.55 695.451 HSDV:0.014 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.400 HDOP:0.800 VDOP:3.305 TDOP:2.879 GDOP:1.809 DATE:07-05-2023 TIME:22:34:10

71 7484236.02 4551880.96 695.606 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.746 HDOP:1.000 VDOP:3.610 TDOP:3.218 GDOP:1.918 DATE:07-05-2023 TIME:22:35:02

72 7484233.66 4551878.25 695.545 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.580 HDOP:0.800 VDOP:3.489 TDOP:3.007 GDOP:1.942 DATE:07-05-2023 TIME:22:35:18

73 7484243.02 4551875.19 695.534 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.462 HDOP:0.800 VDOP:3.368 TDOP:2.924 GDOP:1.853 DATE:07-05-2023 TIME:22:35:33

74 7484246.04 4551877.84 695.621 HSDV:0.050 VSDV:0.150 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:6.547 HDOP:0.800 VDOP:6.498 TDOP:5.526 GDOP:3.511 DATE:07-05-2023 TIME:22:35:48

75 7484247.81 4551873.65 695.458 HSDV:0.022 VSDV:0.070 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:3.615 HDOP:0.900 VDOP:3.501 TDOP:3.044 GDOP:1.949 DATE:07-05-2023 TIME:22:36:21

76 7484253.75 4551875.63 695.473 HSDV:0.022 VSDV:0.080 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:4.599 HDOP:1.000 VDOP:4.489 TDOP:3.866 GDOP:2.491 DATE:07-05-2023 TIME:22:37:21

77 7484266.07 4551867.31 695.562 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:9 PDOP:2.630 HDOP:0.900 VDOP:2.471 TDOP:2.349 GDOP:1.183 DATE:07-05-2023 TIME:22:41:38

78 7484263.92 4551868.50 695.503 HSDV:0.032 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:8 PDOP:2.808 HDOP:1.600 VDOP:2.307 TDOP:2.559 GDOP:1.154 DATE:07-05-2023 TIME:22:42:02

79 7484262.37 4551870.68 695.397 HSDV:0.022 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.606 HDOP:0.800 VDOP:3.516 TDOP:3.176 GDOP:1.708 DATE:07-05-2023 TIME:22:42:12

80 7484261.40 4551869.21 695.409 HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.213 HDOP:0.800 VDOP:3.112 TDOP:2.843 GDOP:1.497 DATE:07-05-2023 TIME:22:42:27

81 7484250.59 4551875.03 695.417 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.111 HDOP:0.800 VDOP:1.954 TDOP:1.904 GDOP:0.913 DATE:07-05-2023 TIME:22:42:37

82 7484240.35 4551877.92 695.432 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.111 HDOP:0.800 VDOP:1.954 TDOP:1.904 GDOP:0.913 DATE:07-05-2023 TIME:22:42:49

83 7484258.29 4551873.51 695.413 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.449 HDOP:0.900 VDOP:2.278 TDOP:2.167 GDOP:1.142 DATE:07-05-2023 TIME:22:42:59

84 7484268.12 4551870.11 695.440 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.423 HDOP:0.800 VDOP:2.287 TDOP:2.134 GDOP:1.148 DATE:07-05-2023 TIME:22:43:10

85 7484247.57 4551871.35 695.441 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.462 HDOP:0.900 VDOP:2.292 TDOP:2.177 GDOP:1.151 DATE:07-05-2023 TIME:22:43:23

86 7484251.87 4551870.07 695.437 HSDV:0.022 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.551 HDOP:1.000 VDOP:2.347 TDOP:2.262 GDOP:1.179 DATE:07-05-2023 TIME:22:43:33

87 7484252.67 4551872.43 695.455 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.439 HDOP:0.800 VDOP:2.304 TDOP:2.146 GDOP:1.158 DATE:07-05-2023 TIME:22:43:45

88 7484256.20 4551869.21 695.470 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.474 HDOP:0.900 VDOP:2.304 TDOP:2.186 GDOP:1.158 DATE:07-05-2023 TIME:22:43:57

89 7484260.95 4551867.63 695.443 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:11 PDOP:2.483 HDOP:0.900 VDOP:2.314 TDOP:2.193 GDOP:1.165 DATE:07-05-2023 TIME:22:44:12

90 7484256.78 4551870.80 695.444 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.147 HDOP:0.800 VDOP:1.992 TDOP:1.932 GDOP:0.936 DATE:07-05-2023 TIME:22:44:28



91 7484244.73 4551870.18 695.784 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.825 HDOP:0.900 VDOP:2.678 TDOP:2.461 GDOP:1.387 DATE:07-05-2023 TIME:22:45:01

92 7484243.92 4551867.99 695.759 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.870 HDOP:0.900 VDOP:3.764 TDOP:3.250 GDOP:2.102 DATE:07-05-2023 TIME:22:45:13

93 7484245.65 4551872.99 695.788 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.825 HDOP:0.900 VDOP:2.678 TDOP:2.461 GDOP:1.388 DATE:07-05-2023 TIME:22:45:26

94 7484241.16 4551866.38 695.771 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.889 HDOP:0.900 VDOP:3.783 TDOP:3.261 GDOP:2.118 DATE:07-05-2023 TIME:22:45:40

95 7484242.48 4551871.79 695.771 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:3.595 HDOP:0.900 VDOP:3.481 TDOP:3.008 GDOP:1.969 DATE:07-05-2023 TIME:22:45:55

96 7484239.48 4551853.25 695.388 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.106 HDOP:0.800 VDOP:1.948 TDOP:1.898 GDOP:0.912 DATE:07-05-2023 TIME:22:47:10

97 7484241.93 4551849.76 695.452 HSDV:0.014 VSDV:0.030 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.356 HDOP:0.800 VDOP:2.216 TDOP:2.067 GDOP:1.130 DATE:07-05-2023 TIME:22:47:23

98 7484235.80 4551852.94 695.405 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.277 HDOP:0.700 VDOP:2.167 TDOP:1.977 GDOP:1.131 DATE:07-05-2023 TIME:22:47:39

99 7484239.74 4551855.20 695.389 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.371 HDOP:0.800 VDOP:2.232 TDOP:2.075 GDOP:1.148 DATE:07-05-2023 TIME:22:47:55

100 7484240.79 4551856.99 695.363 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.377 HDOP:0.800 VDOP:2.238 TDOP:2.079 GDOP:1.152 DATE:07-05-2023 TIME:22:48:19

101 7484244.27 4551858.14 695.388 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.377 HDOP:0.800 VDOP:2.238 TDOP:2.079 GDOP:1.152 DATE:07-05-2023 TIME:22:48:32

102 7484243.72 4551855.30 695.392 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:1.943 HDOP:0.700 VDOP:1.812 TDOP:1.738 GDOP:0.868 DATE:07-05-2023 TIME:22:48:45

103 7484239.80 4551859.35 695.349 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.385 HDOP:0.800 VDOP:2.247 TDOP:2.086 GDOP:1.157 DATE:07-05-2023 TIME:22:48:57

104 7484235.70 4551857.77 695.357 HSDV:0.022 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.362 HDOP:0.800 VDOP:2.222 TDOP:2.058 GDOP:1.158 DATE:07-05-2023 TIME:22:49:09

105 7484233.32 4551856.01 695.380 HSDV:0.022 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.397 HDOP:0.800 VDOP:2.260 TDOP:2.095 GDOP:1.165 DATE:07-05-2023 TIME:22:49:26

106 7484230.92 4551859.18 695.408 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.496 HDOP:0.900 VDOP:2.328 TDOP:2.206 GDOP:1.168 DATE:07-05-2023 TIME:22:49:40

107 7484225.74 4551871.62 695.390 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.498 HDOP:0.900 VDOP:2.330 TDOP:2.207 GDOP:1.169 DATE:07-05-2023 TIME:22:49:54

108 7484226.83 4551876.43 695.411 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:13 PDOP:2.401 HDOP:0.800 VDOP:2.264 TDOP:2.099 GDOP:1.167 DATE:07-05-2023 TIME:22:50:09

109 7484229.63 4551869.91 695.380 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.445 HDOP:0.900 VDOP:2.273 TDOP:2.145 GDOP:1.173 DATE:07-05-2023 TIME:22:50:24

110 7484231.00 4551874.11 695.386 HSDV:0.014 VSDV:0.020 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.354 HDOP:0.800 VDOP:2.214 TDOP:2.050 GDOP:1.158 DATE:07-05-2023 TIME:22:50:37

111 7484236.53 4551855.04 695.419 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.508 HDOP:0.900 VDOP:2.341 TDOP:2.215 GDOP:1.177 DATE:07-05-2023 TIME:22:50:47

112 7484243.55 4551853.00 695.426 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.621 HDOP:1.000 VDOP:2.423 TDOP:2.302 GDOP:1.254 DATE:07-05-2023 TIME:22:51:04

113 7484246.98 4551848.53 695.424 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.508 HDOP:0.900 VDOP:2.341 TDOP:2.215 GDOP:1.177 DATE:07-05-2023 TIME:22:52:46

114 7484245.69 4551844.78 695.450 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.621 HDOP:1.000 VDOP:2.423 TDOP:2.302 GDOP:1.254 DATE:07-05-2023 TIME:22:53:04

115 7484254.31 4551846.38 695.482 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.508 HDOP:0.900 VDOP:2.341 TDOP:2.215 GDOP:1.177 DATE:07-05-2023 TIME:22:53:41

116 7484253.49 4551842.11 695.477 HSDV:0.022 VSDV:0.050 STATUS:FIXED SATS:12 PDOP:2.621 HDOP:1.000 VDOP:2.423 TDOP:2.302 GDOP:1.254 DATE:07-05-2023 TIME:22:54:03

117 7484252.46 4551838.28 695.491 HSDV:0.014 VSDV:0.040 STATUS:FIXED SATS:10 PDOP:2.508 HDOP:0.900 VDOP:2.341 TDOP:2.215 GDOP:1.177 DATE:07-05-2023 TIME:22:55:42



Ti Y X Z Ti Y X Z
1 7484252.44 4551832.21 695.592 60 7484227.81 4551879.80 695.612
2 7484252.44 4551830.67 695.675 61 7484232.22 4551877.95 695.576
3 7484252.88 4551831.49 695.640 62 7484231.10 4551880.41 695.550
4 7484251.28 4551830.59 695.527 63 7484231.24 4551881.40 695.477
5 7484251.25 4551830.50 695.369 64 7484229.99 4551882.37 695.493
6 7484248.64 4551828.26 695.290 65 7484230.34 4551885.59 695.471
7 7484244.46 4551824.45 695.190 66 7484230.45 4551885.99 695.324
8 7484239.51 4551829.76 695.265 67 7484231.23 4551891.40 695.478
9 7484239.00 4551833.79 695.274 68 7484235.04 4551888.24 695.352

10 7484241.08 4551836.04 695.313 69 7484234.01 4551884.79 695.299
11 7484243.67 4551838.17 695.385 70 7484234.66 4551882.55 695.451
12 7484243.97 4551838.42 695.490 71 7484236.02 4551880.96 695.606
13 7484245.47 4551839.72 695.497 72 7484233.66 4551878.25 695.545
14 7484249.45 4551833.43 695.398 73 7484243.02 4551875.19 695.534
15 7484238.34 4551845.11 695.474 74 7484246.04 4551877.84 695.621
16 7484239.88 4551845.72 695.666 75 7484247.81 4551873.65 695.458
17 7484238.49 4551844.30 695.552 76 7484253.75 4551875.63 695.473
18 7484238.32 4551844.20 695.432 77 7484266.07 4551867.31 695.562
19 7484235.63 4551842.02 695.303 78 7484263.92 4551868.50 695.503
20 7484230.85 4551842.22 695.326 79 7484262.37 4551870.68 695.397
21 7484224.32 4551846.86 695.233 80 7484261.40 4551869.21 695.409
22 7484221.84 4551845.41 695.388 81 7484250.59 4551875.03 695.417
23 7484220.95 4551843.85 695.427 82 7484240.35 4551877.92 695.432
24 7484217.54 4551845.67 695.498 83 7484258.29 4551873.51 695.413
25 7484218.74 4551849.18 695.458 84 7484268.12 4551870.11 695.440
26 7484219.88 4551849.94 695.281 85 7484247.57 4551871.35 695.441
27 7484219.60 4551850.59 695.407 86 7484251.87 4551870.07 695.437
28 7484219.74 4551850.74 695.307 87 7484252.67 4551872.43 695.455
29 7484232.29 4551845.36 695.350 88 7484256.20 4551869.21 695.470
30 7484234.53 4551848.03 695.434 89 7484260.95 4551867.63 695.443
31 7484234.74 4551848.20 695.612 90 7484256.78 4551870.80 695.444
32 7484235.75 4551850.15 695.645 91 7484244.73 4551870.18 695.784
33 7484231.08 4551855.32 695.668 92 7484243.92 4551867.99 695.759
34 7484229.58 4551854.19 695.555 93 7484245.65 4551872.99 695.788
35 7484229.18 4551853.97 695.567 94 7484241.16 4551866.38 695.771
36 7484228.99 4551853.82 695.453 95 7484242.48 4551871.79 695.771
37 7484226.63 4551851.26 695.402 96 7484239.48 4551853.25 695.388
38 7484227.35 4551854.77 695.413 97 7484241.93 4551849.76 695.452
39 7484227.65 4551856.53 695.607 98 7484235.80 4551852.94 695.405
40 7484226.99 4551857.32 695.626 99 7484239.74 4551855.20 695.389
41 7484226.18 4551860.00 695.793 100 7484240.79 4551856.99 695.363
42 7484226.08 4551861.14 695.698 101 7484244.27 4551858.14 695.388
43 7484226.21 4551861.44 695.618 102 7484243.72 4551855.30 695.392
44 7484220.77 4551863.43 695.692 103 7484239.80 4551859.35 695.349
45 7484219.04 4551859.35 695.405 104 7484235.70 4551857.77 695.357
46 7484214.36 4551856.26 695.347 105 7484233.32 4551856.01 695.380
47 7484209.35 4551861.38 695.349 106 7484230.92 4551859.18 695.408
48 7484212.99 4551865.44 695.439 107 7484225.74 4551871.62 695.390
49 7484215.65 4551867.80 695.549 108 7484226.83 4551876.43 695.411
50 7484215.67 4551867.97 695.689 109 7484229.63 4551869.91 695.380
51 7484215.48 4551869.10 695.635 110 7484231.00 4551874.11 695.386
52 7484215.25 4551871.50 695.698 111 7484236.53 4551855.04 695.419
53 7484221.11 4551865.72 695.724 112 7484243.55 4551853.00 695.426
54 7484222.07 4551864.84 695.730 113 7484246.98 4551848.53 695.424
55 7484222.93 4551864.86 695.703 114 7484245.69 4551844.78 695.450
56 7484223.29 4551865.25 695.647 115 7484254.31 4551846.38 695.482
57 7484224.22 4551866.48 695.602 116 7484253.49 4551842.11 695.477
58 7484224.17 4551867.32 695.770 117 7484252.46 4551838.28 695.491
59 7484224.38 4551868.51 695.373

Изготвил,
M.P.

(име,презиме и потпис)

М-р.Гаврил Трајкоски Dipl.geod.in`

Republika Makedonija                                                                                        
Op[tina: OHRID                                                                                                                  

K.O.Охрид 3

 ,,GEO NOVA 2014" DOO OHRID                   
             ul.Dimitar Vlahov br.20A        

Ohrid

Список на координати на snimeni детални точки 
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Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

 

 

 

 

 

 



 
               
 
 

 
 
 
 
 

                    Delovoden broj: 08-8/6     
                    Datum: 24.01.2023 god.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GEODETSKI  ELABORAT 
Za Geodetski raboti za posebni nameni 

Numeri~ki Podatoci - Formirawe Grade`na Parcela (2.5.62) 
na KP.16658/1 i KP.Br.16658/4 vo  KO.Ohrid 3 

 
  
  

 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

             

 

           ГЕО НОВА 2014  ДОО Охрид                                                                                АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР  НА НЕДВИЖНОСТИ 

                      Овластен Геодет: 

   Ќире Анѓелковски  Гeod.in`. 

          M.P.  

                          ------------------------------------------------------------                                           -------------------------------------------------------------                    
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SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 

 

 

 
 
1. Tehni~ki izve[taj                                                                                                 
    
2.  Grafi~ki prikaz  elektronska forma    
 

       3.  Grafi~ki prilog  skica od izvr[eno sporeduvawe 
 
       4.  Spisok na indikacii za Katastarskite parceli 
 
       5.  Formirawe GP 

 
6.  Dokaz za platen naddomest 
 
7.  Orginal od izdadenite podatoci    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 
 
 
 
  ,, GEO NOVA 2014”DOO  Ohrid 
 

 
TEHNI^KI IZVE{TAJ 

 

 

Po barawe na strankata izraboten e Geodetski elaborat za geodetski raboti za 

posebni nameni Numeri~ki Podatoci - Formirawe Grade`na Parcela (2.5.62) za realizacija 

na Urbanisti~ko planska dokumentacija na KP.16658/1 i  KP.Br.16658/4 vo KO.Ohrid 3. 

Soglasno pravilnikot za ovoj vid na rabota izgotveni se: Spisok na indikacii za 

katastarskite parceli i Spisok za formirawe na grade`na parcela.           

 

1. Grade`na Parcela (2.5.62)  :               

KP.Br.16658/1   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 184m2  

KP.Br.16658/4   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 11m2  

 

2. Delovi od Sosedni Grade`ni Parceli  :             

KP.Br.16658/7   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 6m2  

KP.Br.16658/8   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 213m2  

 

3. Del od Soobra]ajnica  :             

KP.Br.16658/9   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 25m2  

 

 Vo prilog na ovoj elaborat vi dostavuvame grafi~ki prikaz-skica so sporeduvawe 

vo soodveten razmer .  Vo prilog na elaboratot sostaveno e CD koe gi sodr`i grafi~kite 

podatoci vo elektronska forma.  

Numeri~kite podatoci se izgotveni so kancelariska obrabotka na podatocite. 

Podatocite se zemeni vo redovna postapka od AKN - Skopje, Katastarsko Oddelenie 

Ohrid.                                

 

Izrabotil:  
                                                                                                                                   M-r.Klime Naumoski,  dipl.geod.in`.   
  





Ti Y X        
1 484247.00 551871.07                

  2 484256.06 551868.55      
3 484255.73 551867.52
4 484255.30 551866.16
5 484249.83 551849.10
6 484247.79 551842.73
7 484241.61 551849.11    
8 484243.55 551853.00
9 484244.36 551854.61

10 484245.59 551858.47
11 484247.17 551863.40
12 484244.99 551864.09
13 484244.79 551864.16
14 484246.55 551869.65
15 484246.59 551869.78
16 484253.36 551836.96

M.P. (име,презиме и потпис)

Изготвил,

 ,,GEO NOVA 2014" DOO OHRID                   

Ohrid

Список на координати 

M-r.Klime Naumoskim, dipl.geod.in`.



Површини од 
скенирана 
подлога

Изравнати 
површини 
на новите 
парцели

Забелешка

К
ул
т
ур
а

К
л
ас
а Предложена 

нумерација на 
парцелите

428 44 44 giz -
разно: 151 140 140 zpz-1 -
објект: 277 6 6 zpz-1 - 16658/7
Вкупно 428 82 82 giz -

0,0 131 131 zpz-1 -
0,0 25 25 giz - 16658/9

1,0000
428 428

 
     
    M.P.

*Дозволено отстапување:
Коефициент К =

Вкупна површина на парцелата :

Ohrid                                            

К
п

.б
р

.

име,презиме и потпис

Изготвил,
M-r.Klime Naumoski, dipl.geod.in`.

16658/1  

16
65

8/
1

Вкупна површина од скен. :
Површина во 
катастарската 
евиденција

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
,,GEO NOVA 2014"DOO Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

( naziv )

Пресметување на коефициентот за 
изравнување

Новоформирани површини

ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПОВРШИНИ

16658/8
Разлика :



     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 8121

Stef~o Jovanoski(1/2)                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                  

Van~o Jovanoski(1/2)                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                       

16658/2 Slavej Planina giz - 11 8121

Stef~o Jovanoski(1/2)                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                  

Van~o Jovanoski(1/2)                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                       

16658/2 Slavej Planina giz - 11

giz - 151 giz - 44

zpz-1 - 277 zpz-1 - 140

439 16658/7 Slavej Planina zpz-1 - 6

giz - 82

zpz-1 - 131

16658/9 Slavej Planina giz - 25

439

   

    

Ohrid МП

Вкупно површина во стара  состојба  м2 :

Вкупно површина во nova  состојба  м2 :

Н  О  В  А     С О С Т О Ј Б А

П
о
в
р
ш
и
н
а

 в
о

 м
2

Д
е
л

 н
а 

н
ед
в
и
ж
н
о
ст

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И    З А   К А Т А С Т А Р С К И Т Е   П А Р Ц Е Л И

Р
ед
ен

 б
р
о
ј

Број на 
парцелата

Викано место                 
улица

Име, презиме                                                                                                            
/ назив /                                                                                              

Адреса/седиште

Slavej Planina

име,презиме и потпис

M-r.Klime Naumoski, dipl.geod in`.

 Изготвил:

К
ат

.к
л
ас
а

З
аб
ел
еш

к
а

Б
р

.н
а 

im
ot

en
   

л
и
ст

К
ат

.к
л
ас
а

К
ат

.к
ул
ту
р
а

Д
е
л

 н
а 

н
ед
в
и
ж
н
о
ст

,,GEO NOVA 2014"DOO Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
( naziv )

П
о
в
р
ш
и
н
а

 в
о

 м
2

Број на 
парцелата

К.О: Ohrid 3

Викано место                 
улица

С Т А Р А      С О С Т О Ј Б А

К
ат

.к
ул
ту
р
а

Б
ro

j н
а 

im
ot

en
.л
и
ст

Име, презиме                                                                                                                                                            
/ назив /                                                                                                                                                           

Адреса/седиште

16658/1 Slavej Planina

189756

Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                  

Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2 189756

Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                  

Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

16658/1 Slavej Planina

16658/8



im
ot
ен

   
   

   
   

   
   

  
л
и
ст

п
ар
ц
ел
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Stef~o Jovanoski(1/2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Van~o Jovanoski(1/2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                       
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                    

8121 16658/4 Slavej Planina giz - 11 16658/4

giz - 44

zpz-1 - 140

195   

16658/1 Slavej Planina zpz-1 - 6 16658/7

giz - 82

zpz-1 - 131

219   

4
Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                       
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                              

189756 16658/1 Slavej Planina giz - 25 16658/9
Broj: 20-16558/2                                                                             

od 30.11.2022

25   

Ohrid                                                                     

МП

Broj: 20-16558/2                                                                             
od 30.11.2022

189756

16658/816658/1

3
Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          

име,презиме и потпис

К
ат
ас
т
ар
ск
и

 б
р
о
ј 

н
а 
гр
ад
еж

н
ат
а 

п
ар
ц
ел
а

Површина во 

м2

2
Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          

189756 Slavej Planina

ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                       
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                              

Slavej Planina

Вкупна површина на delovi od Soobra]ajnica m 2 :   

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ

к
ат

.к
ул
т
ур
а

Вкупна површина на Grade`na Parcela(2.5.62)  m 2 :   

Р
ед
ен

 б
р
о
ј

ЕМБГ/ЕМБСИме, презиме / назив

Вкупна површина на delovi od Sosedni Grade`ni Parceli m 2 :   

,,GEO NOVA 2014"DOO Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
( naziv )

К.О: Ohrid 3

к
ат

.к
л
ас
а

Адреса / седиште

ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                       
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                              

16658/1 16658/1

Б
р
о
ј н
а 
и
зв
о
д

 о
д

 
D

U
P

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Викано место / улица

БРОЈ НА

M-r.Klime Naumoski, dipl.geod in`.

Broj: 20-16558/2                                                                             
od 30.11.2022

З
аб
ел
еш

к
а

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И    З А   Ф О Р М И Р А Њ Е    Н А   Г Р А Д Е Ж Н А    П А Р Ц Е Л А
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                    Delovoden broj: 08-184/6     
                    Datum: 24.01.2023 god.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GEODETSKI  ELABORAT 
Za Geodetski raboti za posebni nameni 

Numeri~ki Podatoci - Formirawe Grade`na Parcela (2.5.61) 
na KP.16498/1, KP.Br.16497/2, KP.Br.16497/3  

i KP.Br.16658/1 vo  KO.Ohrid 3 
 
  
  

 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

             

 

           ГЕО НОВА 2014  ДОО Охрид                                                                                АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР  НА НЕДВИЖНОСТИ 

                      Овластен Геодет: 

   Ќире Анѓелковски  Гeod.in`. 

          M.P.  

                          ------------------------------------------------------------                                           -------------------------------------------------------------                    

  
                                                                                                                                                                                                     



         
 
 
 
 
  ,, GEO NOVA 2014”DOO  Ohrid 

 
  
 
 
 
 

 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 

 

 

 
 
1. Tehni~ki izve[taj                                                                                              
    
2.  Grafi~ki prikaz  elektronska forma    
 

       3.  Grafi~ki prilog  skica od izvr[eno sporeduvawe 
 
       4.  Spisok na indikacii za Katastarskite parceli 
 
       5.  Formirawe GP 

 
6.  Dokaz za platen naddomest 
 
7.  Orginal od izdadenite podatoci    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 
 
 
 
  ,, GEO NOVA 2014”DOO  Ohrid 
 

 
TEHNI^KI IZVE{TAJ 

 

 

Po barawe na strankata izraboten e Geodetski elaborat za geodetski raboti za 

posebni nameni Numeri~ki Podatoci - Formirawe Grade`na Parcela (2.5.61) za realizacija 

na Urbanisti~ko planska dokumentacija na KP.16498/1, KP.Br.16497/2, KP.Br.16497/3 i 

KP.Br.16658/1 vo KO.Ohrid 3. 

Soglasno pravilnikot za ovoj vid na rabota izgotveni se: Spisok na indikacii za 

katastarskite parceli i Spisok za formirawe na grade`na parcela.             

 

1. Grade`na Parcela (2.5.61)  :             

KP.Br.16498/1   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 199m2  

KP.Br.16497/2   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 28m2  

KP.Br.16497/5   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 7m2  

KP.Br.16658/7   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 6m2  

 

2. Delovi od Soobra]ajnica  :             

KP.Br.16497/3   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 16m2  

KP.Br.16498/3   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 33m2  

KP.Br.16658/1   KO.Ohrid 3  so vkupna povr[ina od 422m2  

 

 

 Vo prilog na ovoj elaborat vi dostavuvame grafi~ki prikaz-skica so sporeduvawe 

vo soodveten razmer .  Vo prilog na elaboratot sostaveno e CD koe gi sodr`i grafi~kite 

podatoci vo elektronska forma.  

Numeri~kite podatoci se izgotveni so kancelariska obrabotka na podatocite. 

Podatocite se zemeni vo redovna postapka od AKN - Skopje, Katastarsko Oddelenie 

Ohrid.                                

 

Izrabotil:  
                                                                                                                                   M-r.Klime Naumoski,  dipl.geod.in`.   
  





Ti Y X        
1 484242.20 551872.40                

  2 484242.15 551872.17     
3 484241.88 551871.20
4 484241.81 551870.98
5 484240.58 551866.58
6 484240.29 551866.66
7 484230.28 551869.47     
8 484229.80 551869.60
9 484228.00 551863.18

10 484241.61 551849.11
11 484243.55 551853.00
12 484244.36 551854.61
13 484245.59 551858.47
14 484247.17 551863.40
15 484244.99 551864.09
16 484244.79 551864.16
17 484246.59 551869.78
18 484247.00 551871.07

M.P. (име,презиме и потпис)

Изготвил,

 ,,GEO NOVA 2014" DOO OHRID                   

Ohrid

Список на координати 

M-r.Klime Naumoskim, dipl.geod.in`.



Површини од 
скенирана 
подлога

Изравнати 
површини 
на новите 
парцели

Забелешка

К
ул
т
ур
а

К
л
ас
а Предложена 

нумерација на 
парцелите

232 69 69 giz -
разно: 97 100 100 zpz-1 -
објект: 135 30 30 zpz-2 -
Вкупно 232 28 28 giz -

0,0 5 5 zpz-1 -
0,0  

1,0000
232 232

23 16 16   gnz - 16497/3
разно: 23 7 7 gnz - 16497/5
објект: 0    
Вкупно 23

0,0
0,0

1,0000
23 23

428 151 151 giz -
разно: 151 271 271 zpz-1 -
објект: 277 6 6 zpz-1 - 16658/7
Вкупно 428

0,0
0,0

1,0000
428 428

     
    M.P.

16498/1   

16498/3

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
,,GEO NOVA 2014"DOO Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

( naziv )

Пресметување на коефициентот за 
изравнување

Новоформирани површини

ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПОВРШИНИ

*Дозволено отстапување:

16
49

7/
3

Вкупна површина од скен. :
Површина во 
катастарската 
евиденција

Разлика :
*Дозволено отстапување:

16
49

8/
1

Вкупна површина од скен. :

Вкупна површина на парцелата :

Ohrid                                            

К
п

.б
р

.

Коефициент К =
Вкупна површина на парцелата :

име,презиме и потпис

Изготвил,

Површина во 
катастарската 
евиденција

Коефициент К =

Разлика :

M-r.Klime Naumoski, dipl.geod.in`.

16658/1  

16
65

8/
1

Вкупна површина од скен. :
Површина во 
катастарската 
евиденција

Разлика :
*Дозволено отстапување:

Коефициент К =
Вкупна површина на парцелата :



    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

16497/2 Slavej Planina giz - 28 16497/2 Slavej Planina giz - 28

16497/3 Slavej Planina gnz - 23 16497/3 Slavej Planina gnz - 16

giz - 97 16497/5 Slavej Planina gnz - 7

zpz-1 - 105 giz - 69

zpz-2 - 30 zpz-1 - 100

711 zpz-1 - 5

giz - 151

zpz-1 - 271

16658/7 Slavej Planina zpz-1 - 6

711

   

    

Ohrid МП

Н  О  В  А     С О С Т О Ј Б А

П
о
в
р
ш
и
н
а 
в
о

 м
2

Д
ел

 н
а 

н
ед
в
и
ж
н
о
ст

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И    З А   К А Т А С Т А Р С К И Т Е   П А Р Ц Е Л И

Р
ед
ен

 б
р
о
ј

Број на 
парцелата

Д
ел

 н
а 

н
ед
в
и
ж
н
о
ст

30-

2 189756

Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                  

Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

име,презиме и потпис

M-r.Klime Naumoski, dipl.geod in`.

 Изготвил:

Вкупно површина во стара  состојба  м2 :

Вкупно површина во nova  состојба  м2 :

З
аб
ел
еш

к
а

Б
р

.н
а 

im
ot

en
   

л
и
ст

К
ат

.к
л
ас
а

К
ат

.к
у
л
т
у
р
а

Број на 
парцелата

К.О: Ohrid 3

Викано место                 
улица

С Т А Р А      С О С Т О Ј Б А

К
ат

.к
у
л
т
у
р
а

Б
ro

j н
а 

im
ot

en
.л
и
ст

Викано место                 
улица

Име, презиме                                                                                                                                                            
/ назив /                                                                                                                                                           

Адреса/седиште

Име, презиме                                                                                                            
/ назив /                                                                                              

Адреса/седиште

К
ат

.к
л
ас
а

16498/1 Slavej Planina

,,GEO NOVA 2014"DOO Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
( naziv )

П
о
в
р
ш
и
н
а 
в
о

 м
2

giz

277-zpz-1

1 101920
Ginoski Tome(1/1)                                                                                                                                                                                                                                                             

ul.Slavej Planina br.24 Ohrid                                                                                                                                                                                                    

16658/1 Slavej Planina

189756

Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                  

Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Slavej Planina16658/1

151-

giz - 28

101920
Ginoski Tome(1/1)                                                                                                                                                                                                                                                             

ul.Slavej Planina br.24 Ohrid                                                                                                                                                                                                    

Slavej Planina16498/3

zpz-2

Slavej Planina16498/1



im
ot
е
н

    
    

    
    

    
л
и
ст

п
ар
ц
е
л
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

16497/2 Slavej Planina giz - 28 16497/2

16497/3 Slavej Planina gnz - 7 16497/5

giz - 69

zpz-1 - 100

zpz-2 - 30

2
Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                       
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                              

189756 16658/1 Slavej Planina zpz-1 - 6 16658/7

240   

16497/3 Slavej Planina gnz - 16 16497/3

giz - 28

zpz-1 - 5

giz - 151

zpz-1 - 271

471   

Ohrid                                                                     

МП

Б
р
о
ј н
а

 и
зв
о
д

 о
д

 
D

U
P

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Викано место / улица

БРОЈ НА

M-r.Klime Naumoski, dipl.geod in`.

101920

Broj: 20-13770/2                                                                             
od 06.10.2022

З
аб
ел
еш

к
а

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И    З А   Ф О Р М И Р А Њ Е    Н А   Г Р А Д Е Ж Н А    П А Р Ц Е Л А

,,GEO NOVA 2014"DOO Ohrid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
( naziv )

К.О: Ohrid 3

к
ат

.к
л
ас
а

Адреса / седиште

Ginoski Tome(1/1)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ul.Slavej Planina br.24 Ohrid                                  

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ

к
ат

.к
ул
т
ур
а

Вкупна површина на Grade`na Parcela(2.5.61)  m 2 :   

Р
ед
ен

 б
р
о
ј

1

ЕМБГ/ЕМБСИме, презиме / назив

име,презиме и потпис

К
ат
ас
т
ар
ск
и

 б
р
о
ј 

н
а

 г
р
ад
еж

н
ат
а

 
п
ар
ц
е
л
а

Површина во 

м2

16498/1 Slavej Planina 16498/1

3 Ginoski Tome(1/1)                                                            ul.Slavej Planina br.24 Ohrid               101920

Broj: 20-13770/2                                                                             
od 06.10.2022

Van~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Stef~o Jovanoski(193/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Mirjana Erakovi](42/428)                                                                                                                                                                                                                                                                                          

4

16498/1 Slavej Planina 16498/3

Вкупна површина на delovi od Soobra[ajnica m 2 :   

ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                       
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                                                                                                          
ul.Slavej Planina br.28 Ohrid                                                                              

189756 Slavej Planina16658/1 16658/1
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Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од УРБАНА 

ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид 

 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 39/2023  36 
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ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ УСЛУГИ  
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-383  од 02.11.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Драган Николоски 

 

Контакт телефон:  072 931 308 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0301-500 од 02.11.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП,дел од УРБАНА ЗАЕДНИЦА 
2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 





 
 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ОХРИД 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale Ohër 
 

Ул.’’Димитар Влахов’’ бр. 57  
Република Северна Македонија 
Rr. “Dimitar Vlahov” pn 57 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

046200745 
www.dzs.gov.mк 
Ohrid@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ - ОХРИД 

 

Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE OHËR 

13 ноември, 2023г. 
 

Архивски број:  09/3-392/2 
 
До: 
“ИН-ПУМА“ доо Скопје, 
Бул. „ Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр.130,   П.фах.34 
1000 Скопје 
 
Предмет: Мислење,  доставува.- 
Врска: Ваш акт Барање бр. 0301-500 од 02.11.2023 год. 
 
               Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( СВ на РСМ 
бр. 93/12-пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 
од Законот за општа управна постапка (СВ на РСМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување, Подрачното одделение-Охрид, Ви го доставува 
следното 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување во 

“Урбанистички проект со план на парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62 од 
ДУП, дел од УЗ 2 дел од УБ 2.5-опфат1, КО Охрид3, Општина Охрид“ 

 
             Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид во 
поднесената проектна документација Урбанистички проект со план на 
парцелација за ГП2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП, дел од УЗ2 дел од УБ 2.5-опфат1, 
КО Охрид3, Општина Охрид, со тех.бр. 39/2023 од   .11.2023 година изработен 
од “ИН-ПУМА“ доо Скопје, констатира дека во доставената техничка 
документација мерките за заштита и спасување се вградени, врз основа на 
што Дирекцијата за заштита и спасување дава позитивно мислење.     

                                                               
  ПОЗС Охрид, по овластување од Директорот 

               Советник, 
                                                          Сашо Матлиоски 

 
Доставено до: 

- Насловот 
- Архива 



 
 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ОХРИД 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale Ohër 
 

Ул.’’Димитар Влахов’’ бр. 57  
Република Северна Македонија 
Rr. “Dimitar Vlahov” pn 57 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

046200745 
www.dzs.gov.mк 
Ohrid@dzs.gov.mk 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр.56670 

Датум: 08.11.2023 

 

До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,    
Бул. Кузман .Јосифовски Питу бр. 19/6-9, П. Фах 34 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект со план на парцелација за ГП 2.5.61 и ГП 2.5.62 од ДУП,дел од УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА 2 дел од блок 2.5 – ОПФАТ 1 – Општина Охрид, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 
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